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	 Wspaniałą	 wizytówką	 Wieliczki	 stało	 się	 Centrum	

Edukacyjno-Rekreacyjne	 „Solne	 Miasto”,	 które	 już	 od	

ośmiu	lat	służy	naszym	mieszkańcom	oraz	licznie	przyby-

wającym	gościom.	O	popularności	tego	miejsca	świadczy	

przede	wszystkim	 ilość	osób,	która	w	ciągu	roku	korzysta 

z	oferty	„Solnego	Miasta”	-	ponad	1	milion!	Basen,	hala	

sportowa,	 siłownia,	 sale	 edukacyjne,	 sala	 zabaw	 dla	

najmłodszych	od	rana	do	wieczora	tętnią	życiem.	Dzięki	

zróżnicowanej	 ofercie,	 dostosowanej	 do	 potrzeb	 dzieci,	

dorosłych	i	seniorów,	z	obiektu	mogą	korzystać	wszyscy	

dbający	o	 zdrowy	 styl	 życia,	dla	których	 sport	odgrywa	

ważną	rolę	w	codziennym	funkcjonowaniu.

	 Z	 wielkim	 zaszczytem	 pragnę	 w	 tym	 miejscu	 pod-

kreślić	 zasługi	 dwóch	 sztandarowych	 drużyn	 Wieliczki	

–	 drużyny	 futsalu	MKF	 Solne	Miasto,	 która	 znalazła	 się	

w	ekstraklasie,	a	także	drużyny	WTS	Solna,	rozgrywającej	

mecze	w	 I	 Lidze	 siatkówki	 kobiet.	 Kolejną	ważną	grupą	

sportowców,	trenujących	w	„Solnym	Mieście”	jest	sekcja	

pływacka	 odnosząca	 liczne	 sukcesy	 w	 ogólnopolskich	

zawodach,	 jak	 również	 sekcja	 tenisa	 stołowego,	 repre-

zentująca	 bardzo	 wysoki	 poziom.	 Natomiast	 najliczniej	

reprezentowana	w	Wieliczce	jest	piłka	nożna	z	długolet-

nimi	tradycjami	i	wybitnymi	działaczami.

	 Na	wielickiej	ziemi	nie	brakuje	pasjonatów	także	innych	

dyscyplin	 sportowych,	 m.	 in.:	 koszykówki,	 gimnastyki	 

artystycznej,	 lekkoatletyki,	kolarstwa,	szachów,	rajdów	

samochodowych,	boksu,	wschodnich	sztuk	walki,	a	nawet 

strzelectwa	 sportowego,	 dlatego	 dokładamy	 wszelkich	

starań,	by	wszyscy	sportowcy	mieli	możliwość	zaprezen-

towania	swoich	umiejętności.

	 Jestem	dumny	z	wybitnych	osiągnięć	wielickich	spor-

towców,	podziwiam	ich	talent	oraz	ciężką	pracę	podczas	

treningów.	 Pragnę	 wyrazić	 swą	 wdzięczność	 za	 to,	 że	

pracują	na	sukces	naszego	miasta	i	jego	wysoką	pozycję	

w	sportowym	rankingu.	Doceniam	ten	 trud	 i	 zaangażo-

wanie,	życząc	jednocześnie,	by	aktywność	sportowa	przy-

nosiła	im	jak	najwięcej	radości	i	satysfakcji.

Artur	Kozioł

Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka

Wieliczka to miejsce wyjątkowe na mapie Małopolski, gdzie miłośnicy 

aktywności fizycznej z pewnością znajdą coś dla siebie. W ciągu roku 

organizujemy wiele wydarzeń sportowych na wysokim poziomie i dys-

ponujemy szeroką ofertą ciekawych propozycji dla pasjonatów sportu 

w niemal każdej dziedzinie.
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	 Gdy	 tylko	 zakończyły	 się	 rozgrywki	 piłkarskie,	

a	więc	26	listopada	ruszył	sezon	halowy.	Grano	w	Nie-

połomicach,	Wieliczce,	a	także	w	nowej	hali	w	Łaza-

nach.	Wszystkie	zmagania	od	żaków	do	juniorów	star-

szych	 łączyło	 jedno	–	ogromne	emocje	na	parkiecie	

i	wśród	kibicujących	rodziców.	Podziękowania	należą	

się	działaczom	Podokręgu	Wieliczka,	 którzy	w	każdy	

weekend	 przez	 cztery	 miesiące	 pracowali	 nad	 tym,	

by	zawody	były	zorganizowane	jak	najbardziej	profe-

sjonalnie.	Ogromnej	pomocy	udzielili	samorządowcy,	

którzy	 sprawują	 nadzór	 nad	 obiektami	 sportowymi.	

Gdyby	 nie	 ich	 przychylność	 kluby	 płaciłyby	 komer-

cyjną	stawkę	za	wynajem	hal,	co	przełożyłoby	się	na	

znikomą	 frekwencję.	 Zimowy	cykl	 turniejów	 jest	wi-

zytówką	Podokręgu	Wieliczka,	którego	prezesem	jest	

Andrzej	Strumiński.	Pokazuje	największą	siłę	tej	orga-

nizacji,	a	mianowicie	zastępy	młodzieży,	o	czym	mogą	

tylko	 pomarzyć	 sąsiadujące	 podokręgi	 z	 Bochni	 czy	

nawet	Krakowa.	Czasem	ludzie	z	zewnątrz	dziwią	się,	

jak	to	możliwe,	że	w	malutkim	powiecie	wielickim	nie-

mal	w	każdej	miejscowości	jest	klub	piłkarski.	To	efekt	

pracy	u	podstaw	wykonywanej	przez	działaczy,	często	

nazywanych	 przez	 media	 zbliżone	 do	 warszawskich	

mianem	„leśnych	dziadków”.	Aż	strach	pomyśleć,	co	

by	było	z	wielickim	futbolem,	gdyby	nie	oni…

	 Turniej	w	klasyfikacji	żaków	wygrał	Piast	Łapanów	

przed	Gdovią,	Akademia	Futbolu	Pogórze	Gdów,	Aka-

demią	Piłkarską	Wieliczka	i	Gwarkiem	Wieliczka.

W	 kategorii	 orlików	 pierwsze	 miejsce	 zajęła	 Szkoła	

Futbolu	Staniątki	wyprzedzając	Gdovię,	Gwarka	i	Piast	

Łapanów.

W	gronie	młodzików	pierwszą	lokatę	zajęli	gracze	Po-

górza	Gdów,	za	którymi	uplasowały	się	ekipy	SF	Sta-

niątki,	B&T	Trzciana	i	Nadwiślanka	Nowe	Brzesko.

Puszcza	 Niepołomice	 zajęła	 pierwszą	 pozycje	

w	turnieju	trampkarzy.	Drugie	miejsce	przypadło	B&T	

Trzciana,	a	kolejne	Gdovia,	Nadwiślanka	Nowe	Brze-

sko	i	Nowa	Wawrzynianka.

Turnieju	 juniorów	 wygrał	 Górnik	 Wieliczka,	 drugie	

miejsce	 zajęły	 Wiarusy	 Igołomia,	 trzecie	 Gdovia,	

a	czwarte	UKS	Sygneczów.

	 Możliwości	jest	wiele,	choć	ta	najbardziej	od-

powiadająca	 marzeniom	 trenera	 i	 działaczy	 jest	

taka,	 by	 zespół	 zajął	 choćby	 czwarte	 miejsce	 od	

końca	i	był	pewny	gry	w	elicie	futsalu.	Pozycja	niżej	

oznacza	grę	w	barażach,	o	kolejnych	nikt	nie	myśli,	

bo	oznaczają	degradację.	

	 W	klubie	panuje	spokój,	bo	działacze	nauczy-

li	 się	 go	 przez	 17	 lat	 działalności.	 Są	 zadowoleni	

z	tego,	co	mają.	Przez	blisko	dwie	dekady	zbudowa-

li	 taką	markę,	że	nawet	w	przypadku	spadku	klub	

spokojnie	sobie	poradzi,	z	drugiej	jednak	strony	gra	

w	 elicie	 przyciąga	 zarówno	 kibiców	 jak	 i	 sponso-

rów.	Warto	w	niej	być	choćby	dlatego,	że	finanso-

wo	klub	jest	solidnie	poukładany.	Po	prostu	wpadł	

w	dołek	sportowy,	ale	ostatnie	wyniki	wskazują,	że	

z	niego	wychodzi.

	 Młodzieżowy	Klub	Futsalowy	99	Solne	Miasto	

Wieliczka,	 bo	 tak	 brzmi	 pełna	 nazwa	 klubu,	 jest	

dumą	gminy.	To	dzięki	niemu	o	maleńkim	Grajowie	

dowiedziała	się	cała	Polska.	Od	zawsze	dla	działa-

czy	najważniejsza	była	młodzież.	Mówią „tak było 

i to się nie zmieni”.	Trzeba	było	widzieć	miny	gdy	na	

początku	 nowego	millenium	młodzieżowe	 zespo-

ły	 z	 Grajowa	 startowały	 w	 mistrzostwach	 Polski.	

Raczkujący	wówczas	Internet	nie	dawał	gwarancji	

odnalezienia	 na	 mapie	 takiej	 miejscowości,	 tym-

czasem	zespoły	z	metropolii,	jak:	Gdańsk,	Katowi-

ce,	Chorzów,	Warszawa	dostawiały	od	ówczesnego	

Grajpeku	łupnia.	„Traktowali nas początkowo mało 

poważnie, ale z czasem podejście się zmieniło i za-

częto nas się bać, a potem darzyć szacunkiem” –	

tak	wspominają	pierwsze	lata	gry	działacze	MKF	99. 

	 Pierwszymi	 rozgrywkami,	 w	 których	 klub	

z	Grajowa	brał	 udział	 były	 turnieje	 organizowane	

przez	Małopolskie	Towarzystwo	Krzewienia	Kultury	

Fizycznej.	Początkowe	porażki	nie	zraziły	zawodni-

ków,	którzy	już	wtedy	pokazywali	twardy	charakter	

i	 po	 kilku	 sezonach	 zaczęli	 te	 turnieje	wygrywać.	

W	 2003	 roku	 wygrali	 Puchar	Wyzwolenia	 Śląska,	

dwa	 lata	 później	 zdobyli	 Puchar	 Krakowa	 i	 awan-

sowali	 do	 ekstraklasy	 Krakowskiej	 Ligi	 Futsalu.	

W	2003	roku	pod	szyldem	Baustalu	zespół	zdobył	

wicemistrzostwo	Polski	U-21.	Jako	Strzelec	Baustal	

trzy	 lata	 później	 zdobył	 historyczny	 złoty	 medal	

U-18.	 Od	 sezonu	 2007/2008	 jako	 Renex	 Grajów	

klub	 pierwszy	 raz	wystartował	w	 seniorskich	 roz-

grywkach	ogólnopolskich.	–	Pamiętam nasz pierw-

szy wyjazd na mecz do Żywca –	wspomina	szef	Re-

neksu	Jacek	Kułaj.	–	Baliśmy się, co to będzie. Były 

momenty gry fatalnej, ale i fantastycznej. Nigdy nie 

żałowałem, że zainwestowałem w ten zespół. 

	 Renex	Grajów	awansował	do	 I	 ligi	ogólnopol-

skiej,	 został	mistrzem	 Krakowa	 i	 w	 lokalnym	 śro-

dowisku	 osiągnął	wszystko.	 Kolejnym	 celem	 stała	

się	ekstraklasa	futsalu	i	poszerzenia	szkolenia	mło-

dzieży.	Po	dekadzie	wszystko	się	udało,	bo	zespół	

jest	 w	 elicie,	 startuje	 we	 wszystkich	 kategoriach	

wiekowych,	powstała	też	futsalowa	szkółka.	Te	suk-

cesy	 są	działem	zawodników,	 trenerów,	działaczy,	

ale	też	Solnego	Miasta,	które	stało	się	tytularnym	

sponsorem	 zespołu,	 a	 świetna	 baza	 daje	 możli-

wość	sportowego	rozwoju	seniorom	i	młodzieży.

FUTSALOWA DRUŻYNA SOLNEGO MIASTA 

WALCZY W EKSTRAKLASIE
300 DZIECIAKÓW RYWALIZOWAŁO  

W VII TURNIEJU IM. DEMCZUKA

WYDARZENIA SPORTOWE  |  PIŁKA NOŻNA WYDARZENIA SPORTOWE  |  PIŁKA NOŻNA

25 lipca 1999 roku. Grajów, mała miejscowość w gminie Wieliczka. To tu powstaje futsalowa drużyna Grajpeku Grajów. 
Oprócz zapału działacze nie mają nic. Mija 17 lat, ci którzy zakładali klub i byli jego pierwszymi zawodnikami są obecnie 
działaczami. Historia zapamięta ich jako tych, którzy dla Wieliczki wywalczyli pierwszy awans do ekstraklasy. Teraz ich 
wysiłek skupia się na tym, by tą ligę dla miasta i powiatu obronić.

Karola Demczuka, legendarnego piłkarza Wieliczanki i wybitnego trenera z Wieliczki, już nie ma wśród nas. Ale ze swo-
ich następców  na pewno byłby dumny, bo ci kontynuują Jego dzieło szkolenie kolejnych pokoleń, które może pójdą w 
ślady Adama Musiał czy Adama Koczwary.

AKTUALNA SYTUACJA W TABELI 
EKSTRAKLASY FUTSALU

1 Rekord Bielsko-Biała 19 50 111-27

2 Gatta Zduńska Wola 19 42 68-40

3 FC Toruń 19 35 66-41

4 Piast Gliwice 19 33 64-48

5 Pogoń Szczecin 19 30 62-52

6 Clearex 19 29 53-55

7 Red Dragons Pniewy 19 28 39-44

8 AZS UŚ Katowice 19 25 44-58

9 AZS UG Gdańsk 19 21 59-73

10 MKF Solne Miasto 
Wieliczka

19 13 38-75

11 Euromaster Głogów 19 13 41-80

12 Red Devils Chojnice 19 5 38-90

BO BONIEK BYŁA… KOBIETĄ
Gdy obecna trenerka Górnika Wieliczka Beata Jewiarz była jedną z najbardziej cenionych w Polsce zawodniczek grają-
cych w linii pomocy, na uprawiające futbol kobiety patrzono z przymróżeniem oka.  Obecnie to najbardziej rozwijająca 
się gałąź Polskiego Związku Piłki Nożnej.  W Małopolsce szczególnie.
 Nas to akurat bardzo cieszy, organizowanie 

zawodów dla kobiet to czysta przyjemność –	mówi	

prezes	Podokręgu	Wieliczka	Andrzej	Strumiński.	–	

Halowe	zawody	z	okazji	Dnia	Kobiet	były	 jednymi	

z	kilku,	jakie	organizujemy	cyklicznie.	

	 W	zawodach	wygrała	Puszcza	Niepołomice,	która 

wyprzedziła	Górnika	Wieliczka,	Dąb	Zabierzów	Bo-

cheński,	Zielonych	Niegowić	i	AS	Świątniki	Górne.

	 Wkrótce	 rozpoczyna	 się	 runda	 rewanżowa	

w	czwartej	 lidze.	Małopolski	 Związek	Piłki	Nożnej	

podzielił	zespoły	na	dwie	grupy,	w	jednej	po	run-

dzie	jesiennej	Puszcza	Niepołomice	zajmuje	trzecie	

miejsce,	w	drugiej	 taką	sama	 lokatę	zajmuje	Gór-

nik.	Obie	drużyny	mają	szanse	na	awans. FO
TO
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XXIII OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA
MŁODZIEŻY W SPORTACH ZIMOWYCH - KOSZYKÓWKA

UKS REGIS WIELICZKA

ZAGRA O AWANS DO II LIGI

Chcieliśmy	nagrodzić	te	ośrodki,	które	w	ostatnich	latach	najlepiej	pracowały	z	młodzieżą.	A	tak	się	składa,	że	w	Wie-
liczce	od	lat	jest	bardzo	mocny	klub	szkolący	chłopców,	natomiast	w	Bochni	wykonują	wspaniałą	pracę	z	dziewczętami	
– tak tłumaczy wiceprezes Polskiego Związku Koszykówki Zdzisław Kassyk fakt, że w tych dwóch miastach rozegrane 
zostały finały Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.

Koszykówka w Wieliczce ma spore tradycje. Legendarny trener Jacek Grzywacz wprowadził zespół Górnika Wieliczka do I ligi, 
młodzieżowe zespoły dziewcząt tego kluby rywalizowały w mistrzostwach Polski, a drużyna seniorów Górnika grała w III lidze.

	 Wszystkie	reprezentacje	podkreślały,	że	warunki	

pobytu	oraz	niepowtarzalna	atmosfera	w	hali	Solnego	

Miasta	były	znakomite.	Sportowy	poziom	turnieju	też	

nie	 był	 najgorszy,	 choć	 reprezentacja	 województwa	

Wielkopolskiego	biła	na	głowę	pozostałe.

	 Finałowy	 mecz	 rozpoczął	 się	 od	 prowadzenie	

17:0	ekipy	z	Wielkopolski.	Wszyscy	sądzili,	że	jest	po	

meczu. Taka jest młodzieżowa koszykówka - twierdzi 

trener	 reprezentacji	 Śląska	 Jakub	 Krakowczyk.	 Jego	

podopieczni	 zagrali	 koncertowo	 w	 trzeciej	 kwarcie	

(25:7)	i	na	58	sekund	przed	końcem	wygrywali	69:62.	

Końcówka	 przypominała	 dreszczowce	 z	 NBA.	 Do	

końca	meczu	pozostały	4	sekundy	i	dwa	rzuty	wolne	

wykonywał	Filip	Dominiak	z	Wielkopolski.	Dosłownie	

wszystko	 było	w	 jego	 rękach.	 Gdyby	 spudłował	wy-

grałby	Śląsk,	jedno	pudło	dawało	dogrywkę.	Skrzydło-

wy	nie	pomylił	 się	ani	 razu	 i	zapewnił	swej	drużynie	

złoty	medal.	 Brąz	 przypadł	 reprezentacji	 wojewódz-

twa	 kujawsko-pomorskiego,	 która	 gładko	 wygrała	 z	

Dolnym	Śląskiem	86:73.	

 Poziom turnieju był bardzo zróżnicowany. Ewi-

dentnie wybijał się rozgrywający Wielkopolski Alek-

sander Wiśniewski, który został wybrany MVP zawo-

dów. Ci chłopcy mają czas. Po pierwsze, by urosnąć, 

po drugie zyskać doświadczenie. W mistrzostwach 

Europy gramy dopiero za dwa lata, mam więc czas na 

gruntowną selekcję. Do tego czasu odbywać się będą 

konsultacje, zgrupowania, weźmiemy też udział w kil-

ku turniejach towarzyskich	–	powiedział	trener	repre-

zentacji	Polski	kadetów	Dawid	Mazur.

	 Reprezentacja	Małopolski	 zajęła	 ostatnie,	 ósme	

miejsce.	 Podopieczni	 Andrzeja	 Dudka	 przegrali	

wszystkie	 cztery	 mecze:	 z	 Dolnym	 Śląskiem	 39:61,	

reprezentacją	 województwa	 zachodniopomorskiego	

49:62,	Wielkopolską	 36:83	 i	 Łodzią	 52:60.	Zajęliśmy 

miejsce, na które zasłużyliśmy. Robiłem selekcję, sta-

rałem się wybierać spośród wszystkich klubów z Ma-

łopolski, ale rywale okazali się za silni. Przy odrobinie 

szczęścia mogliśmy pokusić się o grę w meczu o piąte 

miejsce, ale to wszystko. Zespoły z finałowej czwórki 

były poza naszym zasięgiem. Powodów takiego stanu 

rzeczy jest wiele, jednym z największych jest to, że ma-

łopolskie kluby szkolące młodzież łączy jedno. Bieda 

–	powiedział	trener	Andrzej	Dudek.

	 W	 zespole	 Małopolski	 najliczniejsza	 grupę	 sta-

nowili	reprezentanci	UKS	Regis	Wieliczka.	Pełny	skład	

ósmej	drużyny	w	Polsce	był	następujący:	Aleksander	

Busz,	Miłosz	Matyja,	Daniel	Nowak,	Bartłomiej	Górka,	

Oliwier	Niedzielski,	Dawid	Biegoń,	Piotr	Wojciechow-

ski,	Michał	 Knapik,	 Bartosz	 Kapustka,	Michał	 Ślusar-

czyk,	Brajan	Sowa	i	Hubert	Kołtun.

	 Dziewczęta	rywalizowały	w	Bochni.	Tu	tez	repre-

znetantki	Wielkopolski	 dotarły	 do	 finału,	 ale	 w	 nim	

kroku	 rywalkom	 z	Mazowsza	 dotrzymywały	 tylko	 w	

pierwszej	 kwarcie.	 Potem	 przewaga	 podopiecznych	

trenera	 Krzysztofa	 Iwańskiego	 systematycznie	 wzra-

stała,	 by	 z	 końcową	 syreną	 wynieść	 ostatecznie	 14	

punktów.	Mazowsze	wygrało	finał	59:45.	Małopolska	

zajęła	siódme	miejsce.	

	 Dziś	te	piękne	tradycje	kontynuuje	UKS	Regis	Wie-
liczka.	Klub	początkowo	skupił	 się	wyłącznie	na	pracy	
z	młodzieżą	 i	 takowa	 jest	oczkiem	w	głowie	działaczy	
klubu	 po	 dziś	 dzień.	 Dość	 powiedzieć,	 że	 zawodnicy	
Regisu	startują	we	wszystkich	kategoriach	wiekowych	
w	 rozgrywkach	kierowanych	przez	Krakowski	Okręgo-
wy	Związek	Koszykówki.	Mało	tego	w	większości	z	nich	
wygrywają.	 Klub	 wychował	 też	 kilkudziesięciu	 repre-
zentantów	Małopolski	i	kilku	zawodników,	którzy	zasilili	

kluby	wyższych	klas.
	 W	oparciu	 o	wychowanków	Regis	 zgłosił	 do	 roz-
grywek	III	ligi	drużynę	seniorów.	Wieliczanie	prowadze-
ni	 przez	Michała	 Sarotę	 	 zajęli	w	 rozgrywkach	drugie	
miejsce,	które	dało	im	prawo	gry	w	barażach	o	awans	
do	 II	 ligi.	To	 już	poziom	centralny,	w	którym	grają	za-
wodowe	 zespoły.	 Dwa	 kata	 temu	 Regis	 triumfował	
w	III	 lidze,	awansował	do	finału	barażowego	turnieju,	
ale	 do	 drugiej	 ligi	 nie	 awansował.	 Czy	 teraz	 się	 uda?	

Wiele	zależy	w	tym	względzie	od	szczęścia	w	losowa-
niu.	Wieliczanie	 już	w	półfinale	mogą	 trafić	na	 takich	
rywali,	 że	przebicie	się	do	finałowej	 rozgrywki	będzie	
już	gigantycznym	sukcesem.	Zespół	na	pewno	dyspo-
nuje	bardziej	wyrównanym	składem	niż	przed	dwoma	
laty,	ma	też	miesiąc	czasu,	by	odpowiednio	się	przygo-
tować.	Drużyna	 jest	 już	w	gronie	16	najlepszych	trze-
cioligowych	ekip	w	kraju,	 do	drugiej	 awansują	 cztery	
najlepsze.

	 Podstawową	sekcją	klubu	 jest	piłkarska.	Gdy	czy-
tają	 Państwo	 ten	 tekst	 zespół	 seniorów	 ma	 za	 sobą	
pierwsza	wiosenną	kolejkę,	wkrótce	do	gry	wejdą	ze-
społy	młodzieżowe.	Drużyna	Górnika	zmieniła	oblicze,	
dołączyli	do	niej	Kacper	Makówka	z	Tramwaju	 i	Kamil	
Jeleń	z	Solnego	Miasta.	Zastąpili	Karola	Nędzę	i	Dariu-
sza	Mielca,	którzy	postanowili	skupic	się	na	pracy	szko-
leniowej	w	wielickim	klubie,	a	także	Filipa	Jasionka	i	Se-
bastiana	Klimczyka,	którzy	wybrali	ofert	innych	klubów.	
	 Drużyna	 rozegrała	7	 sparingów	 (Dalin	Myślenice,	
TS	Węgrzce,	Michałowianka,	 Cracovia	 II	 Kraków,	 Cra-
covia	CLJ,	Piast	Wołowice,	Karpaty	Siepraw).	Drużynę	
w	rundzie	wiosennej,	podobnie	jak	to	miało	miejsce	na	
jesień,	 poprowadzi	 doświadczony	 szkoleniowiec	 Sta-
nisław	Owca.	Zawodnicy	w	okresie	przygotowawczym	
spotykali	się	częściej,	a	Górnicy	mieli	świetne	warunki	
do	treningów,	korzystając	z	własnego	boiska,	ale	rów-
nież	sztucznej	nawierzchni	Małopolskiej	Areny	Lekko-
atletycznej,	pobliskiego	basenu	oraz	siłowni.
 Drużyna nie przeszła radykalnych zmian, jak mia-
ło to miejsce przed tym sezonem. Ubyło kilku zawod-
ników, nie byli to jednak zawodnicy z podstawowego 
składu. Udało się utrzymać trzon drużyny w postaci 
doświadczonych zawodników związanych z nami już 
dłużej, co bardzo cieszy. Na uwagę zasługuje fakt włą-
czenia 5 naszych wychowanków do drużyny seniorskiej. 
Są to wyróżniający sie zawodnicy z grup juniorskich, 
trenowali z nami od początku okresu przygotowawcze-
go, sprawdzili się, trener Owca jest z nich bardzo zado-

wolony. Wniosą na pewno dużo walki, młodzieńczego 
polotu. Będziemy ich wspierać i mamy nadzieję, że po-
każą się z jak najlepszej strony. Dla nas, działaczy, to też 
ważna chwila. Dla mnie osobiście po kilku latach pracy 
w Klubie to ważny moment, kiedy udaje się włączać 
naszych wychowanków do gry w drużynie seniorskiej, 
takie było założenie - by młodzież stanowiła o sile tego 
klubu –	mówi	dyrektor	Górnika	Tomasz	Broniowski.
	 Celem	drużyny	jest	walka	o	awans	do	czwartej	ligi.	
Byłoby	to	ukoronowanie	i	najlepszy	prezent	z	okazji	ju-
bileuszu.	
	 Górnik	Wieliczka	 to	 nie	 tylko	 seniorów	 drużyna,	
ale	przede	wszystkim	młodzież.	Sezon	2016/2017	jest	
pod	tym	względem	dla	rekordowy.	Liczba	trenujących	
zawodników	rośnie,	obecnie	w	klubie	prowadzone	są	
zajęcia	dla	dziesięciu	grup	męskich	 i	 jednej	żeńskiej.	-	
To ogromnie cieszy, szczególnie młode osoby związane 
z Klubem i pracujące w zarządzie, mnie oraz prezesa 
Piotra Klimczyka. Dokooptowując liczbę seniorów oraz 
sekcję bokserską i tenisa stołowego - Górnik w roku 
70-lecia może pochwalić się liczbą 350 stale trenują-
cych zawodników i zawodniczek. W 2013 roku zasta-
łem Klub z 70 zawodnikami	–	mówi	z	radością	i	dumą	
w	głosie	Broniowski.	
	 Sekcja	 tenisa	 stołowego	 jeszcze	 kilka	 lat	 składała	
się	tylko	z	kilku	seniorów,	którzy	występowali	w	IV	lidze.	
Na	tym	polu	również	udało	się	odnieść	sukces.	Powoła-
nie	podsekcji	młodzieżowej	ściągło	do	klubu	ponad	30	
adeptów	tenisa	stołowego,	którzy	stale	trenują	w	hali	

CER	Solne	Miasto	w	Wieliczce.	Po	ponad	półtora	roku	
treningów	 udało	 się	 zgłosić	 pierwsze	 drużyny	 do	 lig	
pod	 egidą	 Krakowskiego	Okręgowego	 Związku	 Tenisa	
Stołowego.	 - Dziś możemy pochwalić się drużynami 
w IV i V lidze, w których szeregach występują zarówno 
seniorzy jak i zawodnicy młodzieżowi –	mówi	dyrektor.
	 Sekcja	bosku	w	Górniku	Wieliczka	ma	piękne	tra-
dycje,	których	udziałem	w	ostatnich	jest	głównie	osoba	
trenera	Władysława	Ćwierza	(kw	ubiegłym	roku	otrzy-
mał	 z	 rąk	 Ministra	 Sportu	 Srebrny	 Krzyż	 Zasługi	 dla	
Polskiego	Sportu).	Ostatnio	sekcja	ta	przeżywa	swoisty	
renesans.	 Pojawiło	 się	 mnóstwo	 młodych	 adeptów	
sztuki	 bokserskiej.	 Starsi	 starzem	 nadal	 rozwijają	 się	
i	 reprezentują	 klub	 w	 wielu	 turniejach	 oraz	 cyklach	
Grand	Prix,	odnosząc	sukcesy	(m.in.	ostatnio	1	miejsca	
Krystiana	Bzdyla,	3	miejsce	w	MMP	w	Boksie	Sebastia-
na	 Remebeckiego,	 również	 zdobyty	 przez	 niego	 Pas	
Montana	we	Francji).	W	Klubie	pojawiły	się	też	osoby	
takie	 jak	 np.	 Piotr	 Szczurek	 które	 chętnie	 pomagają	
trenerowi	Ćwierzowi	 i	uczą	się	od	niego	 trenerskiego	
rzemiosła.	
	 Główne	 uroczystości	 jubileuszowe	 planowane	 są	
na	lato.	W	przygotowaniu	jest	książka	upamiętniająca	
70-lecie	Górnika.	Działaczom	udało	się	zebrać	materia-
łu	w	tekście	i	ilustracji	na	ponad	200	stron	publikacji.	To	
będzie	świetna	wizytówka	i	pamiątka	na	przyszłe	lata.	
Zarząd	cały	czas	pracuje	nad	przygotowaniem	tych	ob-
chodów.

WYDARZENIA SPORTOWE  |  PIŁKA NOŻNA - KOSZYKÓWKA WYDARZENIA SPORTOWE  |  KOSZYKÓWKA

GÓRNIK WIELICZKA OBCHODZI

JUBILEUSZ 70-LECIA
To już 70 lat. Szmat czasu. Wiele pięknych chwil, gdy koszykarki wywalczały awans do I ligi, a piłkarze byli blisko awansu 
do pierwszej. Gdy na podium mistrzostw Polski stawali pięściarze.  Ale też czasy trudne, kiedy rozwiązywana sekcje, 
burzono halę sportową, gdy piłkarskie drużyny pikowały nieubłaganie w dół. Jaki Górnik jest dziś, dokładnie 70 lat od 
powstania?
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1 DZIEŃ WIOSNY W BRZEGACH
We wtorek 21 marca z okazji pierwszego Dnia Wiosny wokół akwenu w Brzegach zostało nasadzonych ponad 1 000 drzew. 
Wydarzenie to zainicjował Małopolski Związek Wędkarski, który wspólnie z Miastem i Gminą Wieliczka i Powiatem 
Wielickim przeprowadził akcję zasadzenia drzew. 

	 We	wtorkowy	poranek	w	Brzegach	spotkali	się:	

wędkarze,	strażacy	ochotnicy,	dzieci	ze	Szkoły	Pod-

stawowej	 w	 Śledziejowicach	 oraz	 Szkoły	 Podsta-

wowej	nr	2	w	Wieliczce,	policjanci,	samorządowcy	

i	wszyscy	chętni,	 którzy	wspólnie	nasadzili	ponad	

1000 sadzonek.

	 Wiosennej	 akcji	 sprzyjała	 piękna	 wiosenna	

pogoda.	Na	kończenie	prac	w	nagrodę	uczestnicy	

spotkali	się	na	wspólnym	pieczeniu	kiełbasek	przy	

grillu. 

	 Sadzenie	drzew	jest	wymiernym	i	opłacalnym	

sposobem	 na	 ograniczanie	 emisji	 dwutlenku	wę-

gla,	 gdyż	 drzewa	 są	 doskonałymi	 pochłaniaczami	

CO2	z	atmosfery.	Łagodzą	w	ten	sposób	efekt	cie-

plarniany	pozostając	 istotnym	elementem	regulo-

wania	klimatu	na	Ziemi.

	 Warto	 pamiętać,	 że	 drzewa	 są	 głównym	 ele-

mentem	piękna	krajobrazu,	a	ich	sąsiedztwo	działa	

na	nas	kojąco.	
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KOLEJNE SUKCESY 
MŁODYCH TANCERZY - WIR FESTIWAL 2017

KADETKI – PONOWNIE NAJLEPSZE !

NOWI MISTRZOWIE
MISTRZOSTWA POLSKI POŁUDNIOWEJ OYAMA PFK W KUMITE

18 lutego w Nowym Sączu odbył się Ogólnopolski Turniej Sportowego Tańca 
Towarzyskiego „WIR FESTIWAL 2017”.

     25 marca 2017r. w sobotę, na obiektach sportowych Gimnazjum w Wieliczce odbył się kolejny Turniej Piłki Siatkowej 
Dziewcząt w kat. kadetka o „KRYSZTAŁ SOLI”. 

W dniu 11 marca 2017 r. w Chorzowie, w hali sportowej Miejskiego Ośrodka Rekreacji i Sportu odbyły się Mistrzostwa 
Polski Południowej OYAMA PFK w Kumite, w których wystartowało 143 zawodników i zawodniczek z 17 klubów, w tym 
14 osobowa reprezentacja Wielickiego Klubu Sportowego Oyama.

	 Do	rywalizacji	przystąpiło	ponad	1200	zawod-

ników	i	zawodniczek	z	całej	Polski	w	tym	para	tańca	

sportowego	z	Wieliczki	Emilka	Król	 i	Miłosz	Śledź,	

którzy	reprezentują	wielicki	klub	MCT	WIELICZKA.

	 Nowy	rok	zaczął	się	dla	Emilki	i	Miłosza	wyśmie-

nicie ponieważ	wytańczyli	w	stylu	latynoamerykań-

skim	w	swojej	klasie	bardzo	wysokie	II	MIEJSCE	po-

konując	wiele	par	prezentujących	wysoki	poziom,	

a	w	stylu	standardowym	okazali	się	najlepsi	i	zdo-

byli	puchar	za	I	MIEJSCE	tym	samym	potwierdzili,	

że	w	tym	roku	powalczą	o	wysokie	 lokaty	na	par-

kietach	w	Polsce	i	zagranicą.	

	 Zbliża	się	kolejna	„GALA	SPORTU	WIELICKIEGO”	

podczas	której	będzie	można	zobaczyć	na	żywo	po-

kaz	tych	młodych	i	utalentowanych	tancerzy	.	

	 W	Solnym	Mieście	pojawiły	się	takie	zespoły	jak:	

MMKS	Kędzierzyn	Koźle,	SETBOL	Oświęcim	I,	SETBOL	

Oświęcim	II	oraz	gospodarz	–	MKS	MOS	Wieliczka.	

	 	Turniej	był	rozgrywany	jak	poprzednio,	w	syste-

mie	„każdy	z	każdym”	3	sety	do	25	pkt.	Jak	się	później	

okazało,	 spotkały	 się	 cztery	 bardzo	 wyrównane	 ze-

społy,	 prezentujące	wysoki	 kunszt	 siatkarski,	 a	 efek-

tem	tego	była	niesamowita	rywalizacja	o	każdy	punkt,	

w	każdym	secie	 .	 Sportowe	zmagania	 trwały	prawie	

6	godzin.	Podopieczne	trenera	Artura	Stryszowskiego	

wygrały	wszystkie	mecze,	a	tym	samym	zajęły	I	miej-

sce	w	Turniej	o	„KRYSZTAŁ	SOLI”,	prezentując	bardzo	

efektywną	 szybką	 grę	w	 ataku,	 znakomitą	 zagrywkę	

i	świetne	zgranie	zespołu.	

	 Turniej	 odbywał	 się	 we	 wspaniałej	 atmosferze	

i	cechowała	go	gra	fair	play,	mimo	zaciętych	pojedyn-

ków.	Oto	wyniki	poszczególnych	spotkań:

	 Najlepszymi	zawodniczkami	Turnieju	okazały	się:	

Karolina	 Szewczyk	 /MMKS	 Kędzierzyn	 Koźle/	 Marta	

Lipka	 /SETBOL	 Oświęcim	 I/	 Katarzyna	 Księżarczyk	 /

SETBOL	 Oświęcim	 II/	 Emilia	 Niedzielska	 /MKS	 MOS	

Wieliczka/.

Zawodnicy	Wielickiego	Klubu	Sportowego	Oyama	

zdobyli	aż	11	medali	,	w	tym	5	złotych,	2	srebrne	

i	4	brązowe.

Nasi	medalowi	zawodnicy:

I Miejsce:
Kacper	Hebda,	Kacper	Banaś,	Mikołaj	Wrona,	

Sebastian	Nowak,	Patryk	Hebda

II Miejsce     
Gabriela	Gabryś,	Filip	Woszczek

 

III Miejsce
Emilia	Hajduk,	Jakub	Drzewiecki,	

Wiktoria	Fliśnik,	Martyna	Górak

Końcowa klasyfikacja Turnieju Piłki Siatkowej 
Dziewcząt o „ KRYSZTAŁ SOLI”
1 miejsce – MKS MOS Wieliczka
2	miejsce	–	SETBOL	Oświęcim	I
3	miejsce	–	MMKS	Kędzierzyn	Koźle
4	miejsce	–	SETBOL	Oświęcim	II
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WIELKI SUKCES WIELICKIEJ	SIATKÓWKI

	 Od	 początku	 działalności	 Zarząd	 czekało	 wiele	
trudnych	do	wykonania	zadań.	W	czerwcu	skomple-
towano	skład	II	ligowego	zespołu,	który	tworzyły	wy-
chowanki	 wielickiej	 siatkówki,	 do	 których	 dołączyły	
najlepsze	zawodniczki	z	naszego	regionu.	Pierwszym	
trenerem	została	Pani	Katarzyna	Wąsowska,	była	eks-
traklasowa	zawodniczka.	We	Wrześniu	zorganizowany	
został	 I	 turniej	o	Złotą	Piłkę	pod	patronatem	Burmi-
strza	Miasta	 i	 Gminy	Wieliczka.	 Gdy	 okazało	 się,	 że	
na	zaproszenia	pozytywnie	odpowiedziały	kluby	Eks-
traklasowe	-	 Legionovia	 Legionowo	 oraz	 Developres	
Rzeszów	 –	 można	 było	 obwieścić	 pierwszy	 sukces	
nowego	stowarzyszenia.	klub	rozpoczął	akcje	marke-
tingowe,	przez	które	chciał	dotrzeć	do	jak	największej	
ilości	 sympatyków	 siatkówki	 związanych	 z	 Wielicz-
ką	 i	 całym	naszym	 regionem.	 Turniej	 stał	 na	bardzo	
wysokim	 poziomie,	 jednak	 niespodzianek	 zabrakło.	
Zwyciężyła	Legionovia	przed	Developresem.	Solna	za-
jęła	3	miejsce,	pokonując	jedynie	AGH	Kraków,	jednak	
wyrównane	pojedynki	z	czołowymi	zespołami	w	Pol-
sce	mogły	zwiastować	duże	emocje	w	nadchodzących	
miesiącach.	
	 Z	końcem	Września	ruszył	sezon	2015/2016.	Sol-
na	zdecydowanie	wygrała	rozgrywki	w	swojej	grupie,	
doznając	 tylko	 jednej	porażki	 i	uzyskując	przepustkę	
do	turnieju	półfinałowego	o	awans	do	I	 ligi.	drużyna	
została	zgłoszona	także	do	rozgrywek	Pucharu	Polski,	
z	którego	odpadła	dopiero	w	IV	rundzie,	przegrywając	
z	ówczesnym	liderem	I	ligi,	a	obecnie	szóstym	zespo-
łem	w	Polsce,	ŁKSem	Łódź	-	2:3.
	 Turniej	 półfinałowy	 odbył	 się	 w	 kwietniu	 2016	
roku	w	Pszczynie.	Tam	pokonując	Orzeł	Elbląg,	NOSiR	
Nowy	Dwór	Mazowiecki	oraz	gospodarzy	dziewczyny	
bez	straty	seta	uzyskały	awans	do	finału.	Dla	ambit-
nych	działaczy	była	to	świetna	okazja	do	jeszcze	więk-
szej	 promocji	 wielickiej	 siatkówki,	 dlatego	 od	 razu	
podjęta	 została	decyzja	 o	 złożeniu	oferty	 na	organi-
zację	tego	turnieju.	Z	powodu	braku	dostępności	hali	
w	Solnym	Mieście,	jako	miejsce	rozegrania	zawodów	
zaproponowano	obiekt	Orła	Piaski	Wielkie,	kilka	kilo-
metrów	dalej.	Oferta	okazała	się	najlepsza	ze	wszyst-
kich	 i	 tym	sposobem	wszystko	było	 już	w	rękach	za-
wodniczek.	 Turniej	 finałowy,	 Solna	 gospodarzem,	 4	
drużyny	i	tylko	dwa	bilety	do	I	ligi.	Wiadomo	było,	że	
czeka nas wielkie wydarzenie.

	 W	 pierwszym	 dniu	 turnieju	 Solnej	 przyszło	 się	
zmierzyć	 z	 Grupą	 Azoty	 PWSZ	 Tarnów.	 Bardzo	 do-
bra	 gra	 dziewczyn	 i	 stosunkowo	 łatwe	 zwycięstwo	
3:0	 sprawiły,	 że	 drużyna	 ze	 sztabem	 szkoleniowym	
mogła	w	 spokoju	przygotowywać	 się	do	 sobotniego	
meczu.	Kibice	szybko	zdążyli	obliczyć,	że	zwycięstwo	
w	kolejnym	dniu	z	NOSiRem	Nowy	Dwór	Mazowiecki	
w	stosunku	3:0	zapewniłoby	już	Wieliczankom	awans	
do	 I	 ligi.	Hala	w	Piaskach	Wielkich	została	wypełnio-
na	w	komplecie,	a	wspomnienia	z	tego	dnia	zostaną	
w	głowach	Kibiców	na	długo.	Solna	wygrała	bez	straty	
seta	i	już	w	połowie	turnieju	mogła	cieszyć	się	z	awan-
su.	Cel	na	pierwszy	rok	działalności	został	zrealizowa-
ny	w	stu	procentach.
	 Przed	 kolejnym	 sezonem	 doszło	 w	 drużynie	 do	
kilku	zmian.	Cztery	doświadczone	zawodniczki	zdecy-
dowało	 się	 z	 różnych	powodów	zakończyć	przygodę	
z	 Solną	 (urlop	 macierzyński,	 koniec	 kariery	 czy	 też	
przenosiny	 do	 innego	 klubu).	W	 ich	miejsce	 działa-
cze	 zakontraktowali	 młode,	 utalentowane	 i	 bardzo	
pracowite	 dziewczyny.	 Przed	 drużyną	 postawiony	
został	ambitny	cel	–	minimum	czwarte	miejsce	na	ko-
niec	sezonu.	I	choć	według	fachowców	skład	Zespołu	
wskazywał	na	zajęcie	miejsca	w	dolnej	części	tabeli,	to	
rozgrywki	pokazały,	że	jednak	będzie	inaczej.	
	 We	 Wrześniu	 2016	 roku	 odbył	 się	 II	 turniej	
o	Solną	Piłkę.	Tym	razem,	oprócz	drużyn	z	Legionowa	
i Rzeszowa, pozytywnie na nasze zaproszenie odpo-
wiedział	także	klub	BKS	Bielsko	Biała.	 I	w	pierwszym	
spotkaniu	nasza	drużyna	sensacyjnie	pokonała	ośmio-
krotnego	 Mistrza	 Polski	 3:0.	 W	 kolejnych	 meczach	
Solna	 musiała	 uznać	 wyższość	 Legionovii	 (1:3)	 oraz	
Developresu	(2:3),	co	dało	jej	3	miejsce	na	zakończe-
nie	turnieju,	który	zwyciężyła	drużyna	z	Rzeszowa.
	 Sezon	 rozpoczął	 się	od	 serii	 czterech	 zwycięstw	
w	lidze	i	awansie	w	Pucharze	Polski.	Na	koniec	rundy	
zasadniczej	drużyna	 zajęła	4	miejsce,	 jednak	 system	
rozgrywek	w	siatkówce	sprawia,	że	decydujące	mecze	
odbywają	się	dopiero	w	fazie	Play-off,	a	tam	dyspozy-
cja	z	sezonu	zasadniczego	nie	ma	już	znaczenia.
	 W	 międzyczasie	 odbywały	 się	 także	 rozgrywki	
Pucharu	 Polski,	 do	 którego	Wielicki	 klub	 podchodzi	
bardzo	poważnie.	W	tym	roku	udało	się	wykonać	ko-
lejny	krok	do	przodu	i	spełniły	się	marzenia	wielu	Ki-
biców	–	po	zwycięstwach	w	pierwszych	czterech	run-

dach,	na	etapie	1/8	finału	Pucharu	Polski	do	Wieliczki	
przyjechała	czwarta	drużyna	Orlen	Ligi	–	Developres	
Rzeszów.	 Naszym	 dziewczynom	 udało	 się	 nawiązać	
bardzo	wyrównaną	walkę	 z	wiele	 bardziej	 doświad-
czonymi	 zawodniczkami,	 wśród	 których	 znajdowały	
się	reprezentantki	Polski,	Bułgarii	czy	Serbii.	Ostatecz-
nie	zespół	przyjezdnych	zwyciężył	3:2	 i	skończyła	się	
przygoda	Wieliczki	z	Pucharem	Polski.
	 W	I	rundzie	Play-Off	Solna	zmierzyła	się	z	AZSem	
Politechniki	 Śląskiej	 Gliwice.	 Dodatkowego	 smaczku	
nadchodzącej	 rywalizacji	 nadawał	 fakt,	 że	 przed	 se-
zonem	 doszło	 do	 kilku	 transferów	 pomiędzy	 Solną	
i	 rywalami,	 w	 obydwóch	 kierunkach.	 Do	 Gliwic	 na	
pierwsze	 spotkanie	 z	Wieliczki	 udało	 się	 aż	 70	 kibi-
ców,	którzy	głośnym	dopingiem	wspierali	zawodniczki	
przez	 cały	mecz.	 Na	 boisku	 zobaczyliśmy	 pokaz	 siły	
Wieliczanek,	wynik	3:0(25:23,25:16,25:19)	mówi	sam	
za	 siebie.	Wyśmienita	 forma	 i	 efektowana	 gra	 spra-
wiły,	że	w	Solnym	Mieście	czuć	było	atmosferę	nad-
chodzącego	rewanżu.	11	marca	na	własnym	parkiecie	
dziewczyny	powtórzyły	wynik	z	meczu	wyjazdowego,	
tym	razem	nie	pozwalając	rywalkom	na	przekroczenie	
bariery	 19	 punktów	w	 secie.	Hala	 tego	 dnia	wypeł-
niona	 była	 po	 brzegi,	 można	 śmiało	 powiedzieć,	 że	
zmagania	obejrzało	około	500	sympatyków.	drużyna	
awansowała	 do	 półfinału	 i	 zapewniła	 sobie	miejsce	
w	pierwszej	 czwórce	pierwszej	 ligi.	 Cel	 na	drugi	 rok	
działalności	 znów	został	 zrealizowany	w	 stu	procen-
tach.
W	półfinale	Solnej	przyszło	stoczyć	pojedynek	ze	zde-
cydowanym	zwycięzcą	 sezonu	zasadniczego	 i	 zespo-
łem	będącym	wyraźnym	faworytem	do	awansu-Wisłą	
Warszawa.	Niespodzianki	nie	było	i	18	marca	w	naszej	
hali	Warszawianki	 zwyciężyły	 3:0,	 jednak	mimo	 sła-
bego	meczu	nasze	 zawodniczki	pożegnały	brawa	od	
kibiców	za	trudy	włożone	w	cały	ten	sezon.
	 Przed	Drużyną	rywalizacja	o	3	miejsce.	Przeciw-
nikiem	będzie	 zespół	 Jokera	Świecie.	Wydaje	 się,	 że	
Wieliczanki	nie	będą	faworytkami	w	tym	pojedynku,	
aczkolwiek	 już	 niejednokrotnie	 udowadniały,	 że	 są	
w	 stanie	 sobie	 poradzić	 z	 teoretycznie	 bardziej	 do-
świadczonymi	zespołami.	Miejmy	nadzieję,	że	tak	bę-
dzie	 i	 tym	razem.	Pierwsze	 spotkanie	 już	1	kwietnia	
o	godzinie	18:00	w	Solnym	Mieście.	Serdecznie	zapra-
szamy !

W maju 2015 roku na mocy trójstronnego porozumienia po-
między Gminą Wieliczka, MKS MOS Wieliczka oraz Wie-
lickim Towarzystwem Sportowym SOLNA powstał nowy 
klub siatkówki kobiet - SOLNA Wieliczka. Zespół miał przy-
stąpić do rozgrywek II ligi, zastępując w niej MKS MOS Wie-
liczka. Przed działaczami postawione zostały jasno sprecy-
zowane cele. W pierwszym roku klub miał awansować do  
I ligi, w drugim zaaklimatyzować się na zapleczu Orlen Ligi, koń-
cząc rozgrywki w pierwszej czwórce, a w trzecim sezonie spró-
bować awansować do najwyższej ligi w kraju. Fo
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WIELICCY SPORTOWCYKATARZYNA

WĄSOWSKA
Jak doszło do tego, że została Pani trenerką Sol-

nej Wieliczka?

-	 Jednym	 z	 moich	 ostatnich	 klubów,	 w	 których	

grałam,	a	było	ich	bardzo	dużo,	był	Ekstrim	Gor-

lice.	 Tam	 występowałam	 razem	 z	 Magdaleną	

Tyrańską,	córką	prezesa	Solnej.	Nie	ma	co	ukry-

wać,	że	znajomość	pomogła,	jak	również	fakt,	że	

mieszkam	na	stałe	niedaleko	Wieliczki.	Gdy	pre-

zes	Tyrański	wraz	 z	 innymi	działaczami	 zakładali	

WTS	Solną	skontaktował	się	ze	mną	i	tak	wielicki	

klub	był	dla	mnie	ostatnim,	w	którym	grałam	jako	

zawodniczka	i	zarazem	pierwszym	klubem	senior-

skim,	jaki	prowadzę,	jako	trener.

Nie było obaw, że projekt Solna, jak wiele po-

dobnych, które powstawały ostatnio, szybko 

się zakończy? Na przykład w Gorlicach po roku 

drużyna zniknęła z mapy.

-	 Grając	 w	Murowanej	 Goślinie	 poznałam	 swo-

jego	męża,	dla	niego	przeniosłam	się	do	zespołu	

w	Krakowie.	Są	w	życiu	sprawy	ważne	 i	najważ-

niejsze.	 Przeprowadziliśmy	 się	 pod	 Wieliczkę	

i	mieszkalibyśmy	tam	bez	względu	na	to,	czy	po-

wstałby	klub	w	Wieliczce	 ,	 czy	nie.	 Jak	wspomi-

nałam,	grałam	w	wielu	zespołach	często	zdarzało	

się	tak,	że	z	wypłatami	było	krucho.	Przechodząc	

do	Solnej	nie	miałam	obaw,	bo	widziałam	zaan-

gażowanie	działaczy.	Cóż	pozostaje	mi	się	cieszyć,	

że	pracuję	w	klubie,	w	którym	martwię	się	tylko	

o	sprawy	szkoleniowe.	Przez	dwa	lata	funkcjono-

wania	zespołu	nie	zdarzyło	się,	aby	ktoś	musiał	

czekać	na	to,	co	miał	obiecane.	W	Solnej	może	

nie	ma	kokosów,	za	to	są	regularne	wypłaty.	My	

ze	 swojej	 strony	 odwdzięczamy	 się	 wynikami	

sportowymi.

Które są więcej niż dobre. Debiutuje Pani w roli 

trenera, a z Solną wygrała Pani 90 procent spo-

tkań. Hala na meczach zespołu zawsze jest peł-

na. Jaka jest recepta na sukces?

-	Nie	osiągnęłabym	tego	wszystkiego	bez	pomo-

cy	 Przemka	 Płaczka	 i	 Izy	 Cieżyńskiej.	 Mam	 też	

dużo	 szczęścia	bo	drugi	 rok	 z	 rzędu	 trafiam	na	

grupę,	która	chce	ciężko	pracować	i	dziewczyny	

robią	postępy	sportowe.	Wymagam,	by	podczas	

treningów	 i	 meczów	 dawały	 z	 siebie	 wszystko.	

W	 pierwszym	 sezonie	 od	 początku	 sprawa	 była	

jasna	–	miałyśmy	awansować.	Było	mi	trochę	ła-

twiej.	Sama	trochę	grałam,	w	zespole	były	moje	

koleżanki	 z	 boiska	 Magda	 Żochowska,	 Paulina	

Stojek	i	Ola	Król.	Mogłam	liczyć	na	ich	doświad-

czenie	 i	każdy,	kto	chodził	na	mecze	wie,	 ile	da-

wały	naszemu	teamowi.	W	tamtym	sezonie,	nie	

licząc	 Pucharu	 Polski,	 przegraliśmy	 dwa	 mecze	

w	lidze.	To	musiało	się	podobać	kibicom.	W	trwa-

jącym	 sezonie,	 już	w	pierwszej	 lidze,	 nasz	 skład	

się	zmienił.	Kilka	dziewcząt	odeszło,	klub	pozyskał	

młode	zawodniczki	i	nie	brakowało	głosów,	że	bić	

się	będziemy	tylko	o	utrzymanie.	To,	że	zagramy	

o	trzecie	miejsce	w	tabeli	jest	sukcesem	tej	mło-

dej	drużyny.	One	na	 te	wyniki	w	pierwszej	 lidze	

zapracowały	wylewając	litry	potu	na	treningach.	

Po	 kilku	 pierwszych	 udanych	 meczach	 zama-

rzyliśmy	o	pierwszej	czwórce	 i	udało	się	do	niej	

awansować,	 choć	 nikt	 na	 nas	 nie	 stawiał	 przed	

sezonem.

Sezon zbliża się do końca. Czy ta drużyna jest 

w stanie grać jeszcze lepiej, a klub postarać się 

o awans do siatkarskiej elity?

-	To	przede	wszystkim	pytanie	do	naszych	działa-

czy.	W	Solnej	grają	młode	siatkarki,	które	na	pew-

no	mają	czas	i	szanse	zrobić	sporą	karierę.

Wymagam, by podczas tre-

ningów i meczów dawały  

z siebie wszystko. W pierw-

szym sezonie od początku 

sprawa była jasna – miały-

śmy awansować.

„

„
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Doświadczona była polska siatkarka wystę-
pująca na pozycji przyjmującej. Obecnie jest 
pierwszym trenerem drużyny WTS Solna 
Wieliczka.

Podczas swojej kariery występowała w takich 
drużynach jak:
>> WTS SolnaWieliczka (2015-2017),

>> Ekstrim Gorlice (2014 – 2015), 

>> GVC Geraer Volleyballclub Gera - Niemcy (2013-2014),

>> Armatura Eliteski Skawa UE Kraków (2011 – 2013), 

>> KS Piecobiogaz Murowana Goślina (2010 – 2011), 

>> Enion Energia MKS Dąbrowa Górnicza (2009 – 2010), 

>> Pronar Zeto Astwa AZS Białystok (2007 – 2009), 

>> AZS KSZO Ostrowiec Świętokrzyski (2006 – 2007), 

>> UMKS Łańcut (2004 – 2006), 

>> Siarka Tarnobrzeg (2002-2004), 

>> Zelmer Rzeszów (1999-2002), 

>> Znicz Sab Jarosław (1992-1999).
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PŁYWACKI PUCHAR SOLNEGO MIASTA
Za nami I Runda Pucharu Solnego Miasta pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka Artura 
Kozioła. Na małopolskiej pływalni do rywalizacji przystąpiło prawie czterystu młodych zawodników reprezentujących 
kluby z aż pięciu województw. 

NOVUSS W WIELICZCE
Kompleks Sportowy Solne Miasto gościł już wiele imprez sportowych, zarówno najwyższej jak regionalnej rangi. Tym 
razem było coś nowego, ponieważ rozegrano międzynarodowy turniej Novussa dla osób niepełnosprawnych. Ta gra 
popularnie nazywana jest bilardem marynarskim. 

	 Ta	nietypowa	w	naszym	kraju	gra	pochodzi	z	Łotwy	
i	ma	 już	90	 lat.	Na	Łotwie	ma	status	sportu	narodowe-
go.	Grę	rozgrywa	się	na	kwadratowym	stole	o	boku	ok.	
100	cm.	Celem	gry	jest	umieszczenie	wszystkich	krążków	
swojego	koloru	w	łuzach	za	pomocą	dużego	krążka,	peł-
niącego	 funkcję	białej	 bili	 stosowanej	w	 innych	odmia-
nach	bilardu.
	 Do	Wieliczki	 zjechali	 się	 najmocniejsi	 zawodnicy	 z	
całej	 Europy:	 Łotwy,	 Estonii,	 Rosji,	 Białorusi,	 Niemiec,	
Finlandii	oraz	Polski,	 łącznie	70	sportowców	-	12	kobiet	
i	52	mężczyzn	oraz	6	osób	niepełnosprawnych,	porusza-
jących	 się	na	wózkach.	 Turniej	 odbywał	 się	w	 systemie	
szwajcarskim	11	rund	po	6	setów.	Głównym	sędzią	Tur-
nieju	był	Juris	Kiriks	–	przewodniczący	federacji	Novussa
	 W	rywalizacji	indywidualnej	wśród	kobiet	najlepszą	
zawodniczką	została	Marite	Paberza	z	Łotwy	20	pkt.,	na	

drugim	miejscu	znalazła	się	Nadiezda	Chaiko	z	Rosji	15	
pkt.,	 a	 trzecią	 pozycję	 zdobyła	Oie	Malmberg	 z	 Estonii	
14	pkt.	Najlepszym	sportowcem	wśród	mężczyzn	został	
Łotysz	Armuszka	Antons17	pkt,	na	drugim	miejscu	upla-
sował	się	 jego	rodak	Saulitis	Janis	17	pkt.,	a	na	trzecim	
kolejny	reprezentant	Łotwy	Laugalis	Arturs	(LAT)	16	pkt.
	 W	 gronie	 niepełnosprawnych	 wygrała	 Zhanna	 Ry-
bakowa	z	Rosji,	natomiast	wygrana	w	męskiej	rywalizacji	
przypadła	zawodnikowi	z	Białorusi	 Jewgienijewowi	Mo-
rozowowi.
	 Polskę	 reprezentowało	 pięciu	 zawodników,	 którzy	
dzielnie	walczyłi	o	zdobycie	punktów	w	zaciętej	rywaliza-
cji	z	mistrzami	tej	nowej	dla	Polski	dyscypliny	sportowej.	
Zajęli	dalsze	pozycje,	ale	za	rok,	znów	w	Wieliczce,	będą	
mieli	okazję	do	rewanżu.

120 OSÓB PRZESZŁO TEST COOPERA
10 marca po raz drugi, dzięki Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnemu Solne Mia-
sto, Powiatowi Wielickiemu, KKB Dystans oraz Stowarzyszeniu „Niepołomice 
Biegają” odbył się na terenie Małopolskiej Areny Lekkoatletycznej w Wieliczce 
bezpłatny Test Coopera dla Wszystkich, w czasie którego każdy mógł sprawdzić 
swoją formę i wytrzymałość przed rozpoczynającym się sezonem biegowym. 
	 Test	Coopera	polega	na	przebiegnięciu	w	ciągu	
12	minut	 jak	najdłuższego	dystansu.	Pozwala	 to	na	
określenie	 wytrzymałości	 i	 wydolności	 organizmu	
w	danym	momencie.	W	teście	wzięło	udział	ponad	
120	 osób,	 w	 tym	 około	 30	 dzieci,	 miedzy	 innymi	
z	UKS	Lider	Siercza	pod	okiem	Adama	Czerwińskiego	
oraz	Wieliczanki	pod	skrzydłami	Joanny	Kamińskiej.
	 Serdecznie	dziękujemy	za	udział	wszystkim	bie-
gaczom,	małym	 i	 dużym,	 gratulujemy	 wspaniałych	
wyników	 i	 zapraszamy	 na	 treningi	 na	 Małopolską	
Arenę	Lekkoatletyczną!

	 Wielkie	 podziękowania	 składamy	 na	 ręce	 wo-
lontariuszy	 z	 Grupy	 Biegowej	 Solne	 Miasto	 i	 Sto-
warzyszenia	 „Niepołomice	 Biegają”.	 To	 dzięki	 nim	
atmosfera	na	zawodach	była	bardzo	gorąca.	Mamy	
nadzieję,	że	podobało	wam	się	tak	samo	jak	nam!	
	 Serdeczne	podziękowania	przesyłamy	dla	Pana	
Pawła	Żyły	z	KK	Dystans	–	za	wspaniałe	prowadzenie	
zawodów,	komentowanie	i	doping	zawodników.
	 Wydarzenie	było	organizowane	w	ramach	przy-
gotowań	do	4F	Półmaratonu	Wielickiego.

JOGA, ISTOTNY ELEMENT DLA BIEGACZY
W odpowiedzi na liczne zapytania po raz kolejny odbyły się w Solnym Mieście warsztaty jogi dla biegaczy. Prowadząca, 
Gosia Markov, zaprezentowała ćwiczenia, które stanowią świetnie zrównoważenie treningu biegowego.

	 Wspólnie	 z	 uczestnikami	 szukano	 elastyczności	
w	 miejscach	 sztywnych	 i	 stabilności	 w	 nadmiernie	
rozluźnionych.	 Szczególną	 uwagę	 poświęcono	 naj-
bardziej	 przeciążonym	 partiom	 mięśniowym.	 Każdy	
uczestnik	 warsztatów	 zapoznał	 się	 z	 podstawowym	
zestawem	ćwiczeń	do	codziennego	stosowania,	by	ła-
twiej	się	regenerować	i	przyspieszyć	odpoczynek,	tak	
ważny	w	treningu	każdego	biegacza.	

	 Małgorzata	Markov	jest	nauczycielem	wychowa-
nia	fizycznego,	 trenerem	 lekkiej	atletyki	 i	nauczycie-
lem	jogi.	Ukończyła	studia	na	kierunku	nauczycielskim	
na	 Akademii	 Wychowania	 Fizycznego	 w	 Krakowie.	
Aktualnie	 podnosi	 swoje	 kwalifikacje	 biorąc	 udział	
w	 licznych	 warsztatach	 pogłębionej	 praktyki	 oraz	
warsztatach	 specjalistycznych.	 Posiada	 bogate	 do-
świadczenie	w	pracy	z	grupami	na	różnym	poziomie	

zaawansowania	z	zakresu	jogi	 i	tańca,	a	także	w	tre-
ningu	 uzupełniającym	 w	 sporcie	 zawodowym	 (ka-
dra	Polski	LA)	 i	amatorskim.	Ma	również	wieloletnią	
praktykę	w	 prowadzeniu	 grup	 seniorskich	 oraz	 spe-
cjalistycznych	m.	 in.	grupy	ciążowe	 i	grupy	dla	osób	
z	bólem	kręgosłupa.	

	 Zawody	 rozpoczęły	 się	 od	 zmagań	 dzieci	

w	 wieku	 7-9	 lat	 w	 konkurencjach	 na	 dystansie	 

25	metrów.	Klasyfikację	generalną	wśród	pływa-

ków	8-letnich	i	młodszych	wygrali	Karolina	Kurze-

ja	 (STP	Nowy	Sącz)	oraz	Bartosz	Kowal	 (Omega	

Olkusz),	natomiast	wśród	dziewięciolatków	najle-

piej	radzili	sobie	Adrian	Ruchała	z	Nowego	Sącza	

i	 Zuzanna	 Czaja	 (Korona	 Kraków).	 Zawodniczka	

Korony	 zaimponowała	 wynikami	 uzyskanymi	 za	

zwycięstwa	 na	 25	 m	 stylem	 dowolnym	 (16.03)	

i	25	m	stylem	grzbietowym	(18.15).

	 Po	krótkiej	przerwie	do	walki	o	medale	i	pa-

miątkowe	trofea	z	soli	przygotowane	przez	orga-

nizatorów	przystąpili	starsi.	Bardzo	dobrą	dyspo-

zycją	 popisała	 się	Wiktoria	 Ziober.	 Zawodniczka	

UKS	SP	8	Chrzanów	zaprezentowała	się	w	dwóch	

konkurencjach	 i	 w	 obu	 ustanowiła	 najlepsze	

czasy	 w	 historii	 małopolskiego	 pływania	 wśród	

12-latek.	Najpierw	okazała	się	najszybsza	w	swo-

jej	 kategorii	 wiekowej	 na	 100	m	 stylem	motyl-

kowym,	notując	wynik	1:07.45	–	lepszy	o	ponad	

dwie	sekundy	od	dotychczasowego	rekordu	wo-

jewództwa,	 który	 również	 należał	 do	 niej.	 Nie-

długo	 później	 wskoczyła	 do	 wody	 na	 dystansie	

200	m	stylem	zmiennym.	Osiem	długości	base-

nu	pokonała	w	2:30.88	 i	 tym	samym	po	prawie	

trzynastu	latach	wymazała	z	tabel	MOZP	rezultat	

Magdaleny	Pułki	(2:32.06).

	 W	zestawieniu	medalowym	zwyciężyli	repre-

zentanci	 Jedności	 92	 Przyszowice,	 którzy	 zgro-

madzili	na	 swoim	koncie	7	 złotych,	8	 srebrnych	

i	2	brązowe	krążki.	Jakub	Kalkan	i	Roksana	Bocian	

ze	śląskiego	klubu	okazali	się	też	najlepsi	w	kla-

syfikacji	generalnej	13-latków.	Najczęściej	na	po-

dium stawali natomiast zawodnicy gospodarzy. 

Solne	Miasto	Wieliczka	 zakończyło	 zawody	 z	 aż	

25	medalami.	Dodatkowo	Alicja	Miłek	okazała	się	

najlepszą	11-latką,	a	Adam	Przystał	wygrał	zma-

gania	14-latków,	ex	aequo	z	Kacprem	Szczurkiem	

z	UKS	SP	8	Chrzanów.

	 Zwycięzcy	klasyfikacji	generalnej	w	poszcze-

gólnych	kategoriach	wiekowych:	14	lat:	Weronika	

Habowska	(Jasień	Sucha	Beskidzka)	|	Adam	Przy-

stał	 (Solne	Miasto	Wieliczka)	 i	 Kacper	 Szczurek	

(SP	8	Chrzanów)	13	lat:	Roksana	Bocian	(Jedność	

92	Przyszowice)	|	Jakub	Kalkan	(Jedność	92	Przy-

szowice)	12	lat:	Wiktoria	Ziober	(SP	8	Chrzanów)	

|	 Kamil	Gohla	 (MMKS	Kędzierzyn	 Koźle)	 11	 lat:	

Alicja	Miłek	 (Solne	Miasto	Wieliczka)	 |	Mikołaj	

Nosowicz	(Omega	Olkusz)	10	 lat:	Flawia	Kamzol	

(Korona	Kraków)	 |	Kacper	Giec	 (Omega	Olkusz)	

9	 lat:	 Zuzanna	 Czaja	 (Korona	 Kraków)	 |	 Adrian	

Ruchała	(STP	Nowy	Sącz)	8	lat	i	młodsi:	Karolina	

Kurzeja	(STP	Nowy	Sącz)	|	Bartosz	Kowal	(Omega	

Olkusz)

	 Poza	konkurencją	wystartowały	w	Wieliczce	

dwie	pływaczki	szykujące	się	do	zbliżających	się	

wielkimi	 krokami	 mistrzostw	 Polski	 15-latków	

w	 Ostrowcu	 Świętokrzyskim:	 Katarzyna	 Peciak	

i	Dominika	Kiszka.	Obie	zmierzyły	się	ze	sobą	na	

100	m	stylem	dowolnym.	Lepsza	była	reprezen-

tantka	 gospodarzy	 (59.88),	 ale	 Kiszka	 poprawi-

ła	 swoją	 życiówkę	 (1:01.93).	 Następnie	 Peciak	

stanęła	 na	 słupku	 startowym	 na	 100	m	 stylem	

motylkowym.	Brązowa	medalistka	tej	konkuren-

cji	 na	 ubiegłorocznym	 krajowym	 czempionacie	

14-latków	na	krótkim	basenie	musiała	się	mocno	

napracować,	by	pokonać	Wiktorię	Ziober	i	osta-

tecznie	finiszowała	z	czasem	1:06.61.	Z	kolei	za-

wodniczka	UK	SP	8	Chrzanów	na	100	m	stylem	

grzbietowym	uzyskała	wynik	1:08.35.

	 W	 tym	roku	 składające	 się	 z	dwóch	 rund	Za-

wody	Pływackie	o	Puchar	Solnego	Miasta	odbywa-

ją	się	już	po	raz	siódmy.	Druga	i	zarazem	ostatnia	

część	 zmagań	 odbędzie	 się	 27	 maja.	 Wszystkich	

chętnych	do	wzięcia	udziału	w	rywalizacji	już	teraz	

serdecznie zapraszamy do Wieliczki!
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MARATON ZUMBY DZIEŃ OTWARTY W KLUBIE SOLNY FIT
Kobiety od niepamiętnych czasów starają się dbać o zdrowie i szczupłą sylwetkę. To jest niezmienne, natomiast prze-
mianom ulegają formy aktywnego wypoczynku. 

W sobotę 11 marca Solnym Miastem zawładnęły kobiety. Odbył się wyjątkowy, aktywny i zdrowy, Dzień Otwarty na Dzień 
Kobiet w SolnyFit. Zajęcia były bezpłatne i odbywały się w kilku strefach, a skorzystało z nich ponad 120 pań.

	 Pamiętamy	 bardzo	 dobrze	 jak	 nasze	 mamy	

i	 babcie	 trenowały	 aerobic,	 potem	 modne	 były	

ćwiczenia	 brzucha	 z	 obręczą,	 następnie	 nastała	

moda	na	ćwiczenia	na	stepie,	Nordic	Walking	 lub	

po	prostu	bieganie.	Ostatnią	niezwykle	popularną	

metodą	 na	 zbicie	 zbędnych	 kilogramów	 stała	 się	

Zumba.	To	połączenie	tańca	z	ćwiczeniami.	Wystar-

czy	spojrzeć	na	grafik	w	dowolnym	klubie	fitness,	

by	przekonać	się,	że	najczęściej	pojawia	się	w	nim	

zumba	właśnie.

	 Te	ćwiczenia	dają	efekty,	a	instruktorzy	propo-

nują	ciągle	nowe	rozwiązania,	kształtują	metodykę	

zumby.	W	Solnym	Mieście	z	okazji	Dnia	Kobiet	moż-

na	było	zobaczyć	najnowsze	trendy	przygotowane	

przez	czołowych	 instruktorów:	Mansoora	Galanta	

(RPA),	Romę	Fedorenko	 (Niemcy)	oraz	 czołowych	

polskich	specjalistów	 	pod	okiem	Emilii	Furman	z	

Krakowa. 

	 Na	patio	Solnego	Miasta	zebrało	się	250	osób,	

żeby	 przez	 trzy	 godziny,	wspólnie	 bawić	 się,	 tań-

cząc	do	 latynoskiej	muzyki.	Niesamowita	energia,	

głośna	energetyczna	muzyka	i	potencjał	instrukto-

rów	sprawiły,	że	impreza	odniosła	wielki	sukces...

 -  Kiedy ponad 6 lat temu zostałam instrukto-

rem zumby prawie nikt w Wieliczce nie wiedział 

co to jest. Bardzo zależało mi na tym aby zarazić 

zumbą mieszkańców mojego rodzinnego miasta. 

Jestem szczęśliwa, że po 6 latach zorganizowałam 

maraton właśnie tutaj i uczestniczyło w nim tak 

wiele osób –	powiedziała	Emilia	Furman.

	 W	strefie	Fit&Aqua&Gym	można	było	wybrać	

się	 na	 zajęcia	 fitnessowe	 (zumba,	 ABT,	 zdrowy	

kręgosłup,	 body	 shape	 itp.)	 Na	 siłowni,	 w	 czasie	

treningu	 dla	 kobiet,	 dowiedziały	 się	 one	 jak	 pra-

widłowo	i	efektywnie	ćwiczyć.	W	strefie	wykłado-

wej	wysłuchano	dwóch	prezentacji:	Składniki	diety	

ważne	 w	 żywieniu	 kobiety	 oraz	 Kuchnia	 5	 prze-

mian.	 Prelegentem	 była,	 między	 innymi,	 Kamila	

Maciejko.	W	strefie	zdrowia	i	urody	było	chyba	naj-

goręcej!	 Propozycje	 loków,	 upięć,	 warkoczy,	 kon-

sultacje	fryzjerskie	-	to	wszystko	za	sprawą	salonu	

fryzjerskiego	Kataluna.	O	manicure	oraz	hennę	i	re-

gulację	brwi	zadbała	Charisma,	a	o	dłonie		-	Dotyk	

Piękna.	Pomiaru	składu	ciała	dokonała	firma	Diete-

tyk	24,	a	konsultacji	fizjoterapeutycznych	udzielała	

Fizjosfera.	 Panie	mogły	degustować	posiłki	 diete-

tyczne,	 których	 sponsorem	 był	 Zdrowy	 Projekt.	

Dzięki	 Zielonej	Dolinie,	można	było	 zakupić	natu-

ralne	 produkty,	 wspomagające	 dietę.	 Ogromnym	

zainteresowaniem	cieszyły	się	porady	 treningowe	

i	żywieniowe,	których	udzielili	trenerzy	personalni	

Grzegorz	Holewa	i	Artur	Filus.

	 Ciekawość	wzbudziło	 stoisko	 „Fitness	 dla	 du-

szy”,	gdzie	można	było	zaznać	terapii	kamertonami	

i	poznać	alternatywne	formy	utrzymania	zdrowia.	

Przypominamy,	 że	 z	 większości	 prezentowanych	

ofert	 można	 w	 Solnym	 Mieście	 korzystać	 na	 co	

dzień.

Jednym	słowem:	Bądź aktywny cały rok.
Kiedy ponad 6 lat temu zo-
stałam instruktorem zumby 
prawie nikt w Wieliczce nie 
wiedział co to jest. Bardzo 
zależało mi na tym aby za-
razić zumbą mieszkańców 
mojego rodzinnego miasta.

„

„
TERMINARZ WYDARZEŃ SPORTOWYCH NA SOLNYM MIEŚCIE

KWIECIEŃ 2017
2 kwietnia 2017

Turniej Wspinaczkowy
Solna Ściana
organizatorzy: UKS Lider Siercza i Solne Miasto 

5 - 6 kwietnia 2017

Mistrzostwa Dowództwa 
Operacyjnego Rodzajów Sił 
Zbrojnych w Piłce Siatkowej

15 kwietnia 2017

Mecz MKF
Solne Miasto
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Pod okiem mistrza Mateusza Dylawerskiego od września 2016 roku działa w Wieliczce Wielicko-Gdowska Szkoła Walki 
Prime. Należy dodać, że ze sporymi sukcesami.

W sobotę 25 lutego w ramach obchodów Narodowego Dnia Pamięci ku czci Żołnierzy Wyklętych na boisku sportowym 
przy Centrum Edukacyjno - Rekreacyjnym Solne Miasto w Wieliczce odbył się III Wielicki Turniej Piłki Nożnej, podczas 
którego piłkarze oddali hołd Bohaterom, antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia.

W Centrum Edukacyjno – Rekreacyjnym Solne Miasto odbyły się międzynarodowe zawody Grand Prix Wieliczki „Mecz 
Polska vs. Reszta Świata” w strzelectwie sportowym (konkurencje pneumatyczne – pistolet oraz karabin). W zawodach 
udział wzięło około 150 zawodników a wśród nich olimpijczycy, mistrzowie Świata, mistrzowie Europy z 6 krajów – Polski, 
Hiszpanii, Norwegii, Węgier, Czech, Austrii. 

 Oddzieliliśmy się od Krakowskiego Centrum 

Taekwon-do. Klub powstał z inicjatywy trzech 

osób: Macieja Michalika, Aleksandry Raźny 

i mojej	–	mówi	Mateusz	Dylawerski.	-	Założyliśmy 

nową szkołę walki, która ma na celu nie tylko roz-

wój fizyczny u osób trenujących, ale również moż-

liwość startów w zawodach w taekwon-do oraz 

kick boxingu. Zmiany były  podyktowane naszymi 

ambicjami, chęcią promowania jeszcze bardziej 

naszych gmin, naszych miejscowości. Teraz sama 

nazwa szkoły już wiele mówi. Poza tym nasi pod-

opieczni będą mogli otrzymywać stypendia spor-

towe, wcześniej jako zawodnicy krakowskiego 

klubu nie mogliśmy się o nie starać w Wieliczce 

–	twierdzi	Dylawerski.	

	 Treningi	odbywają	się	w	Wieliczce	i	Gdowie.	

Młodsza	część	(już	o	3	roku	życia)	trenuje	w	Kam-

pusie Wielickim pod przewodnictwem Aleksan-

dry	Raźny,	natomiast	młodzież	i	dorośli	w	Liceum	

Ogólnokształcącym	pod	okiem	Macieja	Michalika.	

	 Przychodząc	 na	 pierwszy	 trening	 wystarczy	

podkoszulek	i	spodnie	dresowe,	po	miesiącu	do-

chodzą	 rękawice.	 Treningi	 u	 dzieci	 opierają	 się	

na	 zabawie	 i	 rozwoju	 ich	 koordynacji	 ruchowej.	

Oprócz	 elementów	 taekwon-do	 dokładana	 jest	

również	gimnastyka.

	 Najlepsi	 startują	 w	 zawodach	 i	 w	 tym	 roku	

mają	 się	 czym	 pochwalić.	 Podczas	 mistrzostw	

Polski	Taekwon-do	w	Krakowie	pierwsze	miejsce	

w	swoich	kategoriach	wiekowych	zajmowali:	Do-

minik	Bar,	Jakub	Salamaga,	Wiktor	Grabski	i	Bar-

tosz	Bar,	a	trzecie:	Łukasz	Romański,	Zofia	Urba-

niec,	Wojciech	Bar.

	 Do	udziału	w	zawodach	zgłosiło	się	16	drużyn:	

Młode	 Wilki,	 Cichociemni,	 Victoria,	 GKS	 United,	

Oldboje,	Fortuna	II	Kraków,	Ledniczanie,	Wczorajsi,	

Fortuna	Kraków,	Kolekcjonerzy,	Top	Tell,	BAZiNGA,	

Porażeni	 Prądem	 III,	 Hiacynt,	 Babole,	 Pogon	Wi-

skitki.	Wygrali	 Ledniczanie	 II	 przed	Babolami	 i	Ci-

chociemnymi.

	 Najlepszym	 strzelcem	 turnieju	 został	 Adrian	

Palonek,	 najlepszym	 bramkarzem	 Łukasz	 Gątkie-

wicz,	a	najlepszym	zawodnikiem	Szymon	Windak.	

Po	 zakończonych	 zmaganiach	 sportowych,	 z	 rąk	

zastępcy	burmistrza	ds.	społecznych	Rafała	Ślęczki	

–	 zawodnicy	 odebrali	 dyplomy,	 puchary,	 medale	

i	statuetki.	Na	wszystkich	uczestników	turnieju	cze-

kał	także	poczęstunek.	Inicjatorami	i	osobami	zaan-

gażowanymi	w	organizację	turnieju	byli	już	po	raz	

kolejny:	Mariusz	Stanowski,	Jan	Węgrzyn,	Mateusz	

Słowik	i	Adrian	Palonek.	

	 Głównym	 wydarzeniem	 transmitowanym	

przez	TVP	Sport	był	„Mecz	Polska	vs.	Reszta	Świa-

ta”.	Mecz	składał	się	z	ośmiu	dwuosobowych	po-

jedynków,	w	którym	udział	wzięli	najlepsi	strzelcy	

z	Polski	oraz	najlepsi	strzelcy	zza	granicy.	Kwalifi-

kacją	do	meczu	były	konkurencje	strzeleckie	roz-

grywane	dzień	wcześniej.	Każdy	pojedynek	skła-

dał	się	z	5	strzałów,	a	każdy	strzał	musiał	zostać	

oddany	w	30	sekund.	Strzelec,	który	uzyskał	wyż-

szą	wartość	strzałów	otrzymywał	tzw.	1pkt.	mały.	

Po	oddaniu	5	strzałów	przyznawany	zostawał	tzw.	

1.pkt	duży	dla	drużyny	Polski	 lub	Reszty	Świata.	

Ostatecznie	mecz	zakończył	się	wynikiem	6:2	dla	

reprezentacji	 „Reszty	Świata”.	Swoją	obecnością	

na	 zawodach	 zaszczycili	 nas	 m.in.	 dwukrotna	

mistrzyni	 olimpijska	 Renata	 Mauer	 –	 Różańska,	

wicemistrzyni	 olimpijska	 Sylwia	 Bogacka	 oraz	

ośmiokrotny	mistrz	Świata	Łukasz	Czapla.

W WIELICZCE 

WALCZĄ JUŻ NA WŁASNY RACHUNEK
III WIELICKI TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ

KU CZCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

POLSKA VS RESZTA ŚWIATA

FO
TO

	R
og
al
sk
a

fo
t.	
M
ar
iu
sz
	G
ni
ec
ia
k

FO
TO

	R
og
al
sk
a

WYDARZENIA SPORTOWE  |  GMINA WIELICZKA WYDARZENIA SPORTOWE  |  SOLNE MIASTO



20  |  SOLNY ŚWIAT MARZEC 2017 |   21

WYDARZENIA SPOŁECZNE  |  BIBLIOTEKA WYDARZENIA SPOŁECZNE  |  BIBLIOTEKA

Czytanie na zawołanie to projekt, który zachęca do wspólnych spotkań wiele wielickich grup przedszkolnych, a głośne 
czytanie to świetna okazja na „zabawę” z książką. Od stycznia zaangażowała się w niego wolontariuszka Pani Ula nazywana 
przez dzieci biblioteczną babcią. 

Damska Torebka to najnowszy projekt wielickiej biblioteki, skierowany do ko-
biet i o kobietach, projekt pojemny, różnorodny i zawsze przydatny – tak, jak 
damska torebka. 

W kwietniu i maju do wielickiej biblioteki zapraszamy młodzież 13+ na warsztaty 
kreatywne poświęcone pisaniu, edycji i publikowaniu e-książek.

	 Pani	Ula	poświęca	swój	wolny	czas	i	raz	w	miesiącu	z	ogromnym	zaangażowaniem	czyta	wielickim	dzieciakom.	Spotkania	są	niezwykle	atrakcyjne	i	barwne,	
a	maluchy	aktywnie	uczestniczą	w	zajęciach	i	z	chęcią	biorą	udział	w	licznych	dodatkowych	zabawach.	

	 Pod	 hasłem	 „Damska	 torebka”	 odbywać	 się	
będą	spotkania	oraz	wydarzenia	dotyczące	zarów-
no	 literatury,	 jak	 i	 samorozwoju,	 zdrowia,	 urody	
czy	też	hobby.	Każda	z	uczestniczek	znajdzie	w	nim	
coś	dla	siebie,	ale		i	dla	swoich	najbliższych,	coś	po-
trzebnego	„na	później”	lub	akurat	w	tym	momen-
cie	życia.	
	 Inauguracją	projektu	było	spotkanie	autorskie	
z	Krystyną	Mirek,	mamą	czworga	dzieci,	felietonist-
ką	i	coach’em	a	przede	wszystkim	autorką	pełnych	
ciepła	i	optymizmu		powieści	obyczajowych	dla	ko-
biet.

Najbliższe	spotkania	w	cyklu	„Damska	torebka”:
-	 28.03.2017	r.	godz.	17:00
	 „Zainspiruj	się.	Droga	do	siebie”	z	Moniką	Mał-

gorzatą	Lis
-	 19.04.2017	r.	godz.	18:00-19:30
	 warsztaty	Doroty	Hetmańczyk-Żuchalskiej	„Bab-

ski	przybornik”,	pierwsze	spotkanie:	„Wybieram	
zdrowy	ruch”	(max	12	os.)

Zapisy	 osobiście	 w	 Dziale	 Literatury	 Pięknej	 lub	 
telefonicznie	12	278-30-75	wew.25.
Zapraszamy!

	 Podczas	warsztatów	będziemy	nie	tylko	pracować	nad	własnymi	pomysłami	na	teksty,	ale	także	uczyć	
się	całego	procesu	powstawania	e-książki	m.in.	składu	tekstu,	doboru	i	obróbki	grafiki	komputerowej	oraz	
tajników	publikowania.	Warsztaty	odbywać	się	będą	co	dwa	tygodnie	w	piątkowe	popołudnia	w	sali	na	
poddaszu	wielickiej	biblioteki.	Pierwsze	spotkanie	już	7	kwietnia	o	godz.	17.00
Z	uwagi	na	ograniczoną	ilość	miejsc	obowiązują	zapisy:
-	 e-mail:	kpiatek@biblioteka.wieliczka.eu
-	 tel:	12-278-15-65	w.	24
-	 osobiście	w	Dziale	dla	Dzieci	i	Młodzieży	wielickiej	biblioteki

CZYTAJĄCE BABCIE W AKCJI!

DAMSKA TOREBKA
W BIBLIOTECE

Warsztaty chemiczne prowadzone przez ChemicAl World, a organizowane przez Powiatową i Miejską Bibliotekę 
Publiczną w Wieliczce wraz z Gminą Wieliczka cieszą się ogromnym zainteresowaniem.

	 W	marcu	 zakończyła	 się	 ich	 III	 edycja.	 Spo-
tkania	dla	małych	chemików	to	połączenie	nauki	
chemii	z	dobra	zabawą.	Magiczne	eksperymenty,	

odlotowe	 doświadczenia,	 świat	 kolorów	 i	 barw	
oraz	 dużo	 szalonej	 zabawy.	 Dzięki	 tym	warszta-
tom	wielickie	dzieciaki	mogły	pogłębić	swoją	wie-

dzę	w	ciekawej	dziedzinie	nauki,	jaką	jest	chemia	
świetnie	się	przy	tym	bawiąc.

WARSZTATY CHEMICZNE DLA DZIECI 

PROJEKT E-KSIĄŻKA - WARSZTATY DLA MŁODZIEŻY

	 W	 każdym	miesiącu	 w	 zagadkowych	 opisach	
szukajcie	 swoich	 ulubionych	 bohaterów	 książko-
wych.	W	każdym	miesiącu	trwania	konkursu	przez	
trzy	kolejne	tygodnie	dostarczymy	nowe	wskazów-
ki,	 ale	 im	 mniej	 z	 nich	 zostanie	 wykorzystanych	
tym	więcej	punktów	będzie	do	zgarnięcia.	Konkurs	
potrwa	 do	 końca	 listopada	 2017	 roku	 i	 w	 sumie	

będzie	 się	 składał	 z	 10	 zagadek,	 każda	 o	 trzech	
stopniach	 trudności.	 Na	 najlepszych	 czekają	 trzy	
nagrody	w	postaci	bonów	do	ogólnopolskich	sieci	
księgarń,	które	planujemy	rozdać	już	w	grudniu.
	 Szczegółowe	 informacje,	 punktacja	 oraz	 spo-
sób	przesyłania	zgłoszeń	dostępne	w	regulaminie	
konkursu	 na	www.biblioteka.wieliczka.eu.	 Dostar-

czenie	przynajmniej	jednego	z	rozwiązania	jest	jed-
noznaczne	z	akceptacją	ww.	regulaminu.

KONKURS „GALERIA BOHATERÓW”
Od 6 lutego 2017 r. wielicka biblioteka zaprasza wszystkich dorosłych do wspólnej zabawy w nowym konkursie pn. „Galeria 
Bohaterów”. 

25 kwietnia 2017 roku zapraszamy na spotkanie ze znanym publicystą i repor-
terem – Marcinem Mellerem. Spotkanie zostanie zrealizowane dzięki uczest-
nictwu wielickiej biblioteki w programie Dyskusyjnych Klubów Książki, realizo-
wanym przez Instytut Książki.
	 W	 zbiorach	 wielickiej	 biblioteki	 znajdują	 się	
następujące	książki	i	audiobooki	Marcina	Mellera:	
Gaumardżos!	Opowieści	 z	Gruzji”	 –	współautor	 z	
Anną	 Dziewit-Meller,	 „Między	 wariatami	 –	 opo-
wieści	 terenowo-przygodowe”	 (także	 audiobook	
czytany	 przez	Wojciecha	Mecwaldowskiego)	 oraz	
najnowsza	„Sprzedawca	arbuzów”.		Zapraszamy	po	
książki	 do	 biblioteki,	 a	 25	 kwietnia	 na	 spotkanie,	
które	poprowadzi	Pani	Katarzyna	Pruszkowska.

Kiedy: 25	kwietnia	2017
O której: 18:00
Gdzie: sala	audytoryjna,	Kampus	Wielicki,	ul.	Mar-
szałka	Józefa	Piłsudskiego	15,	Wieliczka	(niedaleko	
pętli	 autobusowej	Wieliczka	 Kampus	 –	 linie	 304,	
204,	224,	244	)
Wstęp wolny.
Informacje:
Dział	Literatury	Pięknej,	12	278	30	75	wew.	25
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Raz po raz zdarza się w pracy bibliotekarskiej zadanie wskazania książek o takiej tematyce, że aż oczęta nasze piękne wycho-
dzą na wierzch z powodu zapowietrzenia się bibliotekarza. Systematycznie więc katalog elektroniczny, spadkobierca majątku 
katalogu kartkowego, uzupełniany jest w „popularne” lub „interesujące czytelników” zestawienia tematyczne. 

15 marca odbył się kolejny gminny Turniej Pięknego Czytania. Tym razem rywalizowało ze sobą 13 szkół podstawowych 
oraz 4 szkoły gimnazjalne.

22 marca odbyło się uroczyste otwarcie nowo wyremontowanej Filii bibliotecznej w Węgrzcach Wielkich. Jedna z naj-
większych filii Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wieliczce zyskała nową aranżację wyremontowanego 
wnętrza. Teraz będzie zachęcać do czytania kolejne pokolenia mieszkańców Węgrzc Wielkich.

Niektóre	 jednak	 potrzeby	 i	 pragnienia	 czytelnicze	
są	 tak	 wąskie	 dziedzinowo,	 że	 działania	 poszuki-
wawcze	 dostarczają	 bardzo	 ograniczonego	 zesta-
wu	pozycji	 książkowych.	W	zamierzchłych	czasach	
kariery	mej	bibliotekarskiej	spotkałam	się	z	prośbą	
o	 znalezienie	 „czegoś	 o	wodewilach	w	Krakowie”.	
Wodewile?	 W	 Krakowie?	 W	 przypadku	 młodsze-
go	 pokolenia	 bibliotekarzy	 hasło	 wodewile	 brzmi	
co	 najmniej	 podejrzanie	 (aczkolwiek	 nie	 mówię,	
że	 nie	 znajomo),	 ale	 po	 chwili	 szeroko	 i	 głęboko	
zakrojonych	 działań	 wywiadowczych	 już	 się	 wie,	
z	czym	to	się	je.	W	naszej	wielickiej	bibliotece	trzy	
sztuki	książek	przyznają	się,	bez	zbędnych	nalegań,	
do	 znajomości	 z	 tematem	wodewili,	 reszta	milczy	
(na	pierwszy	 rzut	oka)	 jak	grób.	Wśród	sztuk	 tych	
trzech	 nobliwych	 	 znajdują	 się	 dwa	 przewodniki	
operetkowe	z	Krakowa	z	lat	1977	oraz	1994	pod	re-
dakcją	Lucjana	Kydryńskiego	oraz	jedno	dzieło	Bu-
łata	Okudżawy	pt.	„Mersi,	czyli	przypadki	Szypowa	

(Wodewil	z	myszką,	zdarzenie	prawdziwe)”.	Tyle	po	
bardzo	wstępnych	oględzinach	można	zaoferować	
czytelnikowi	poszukującemu	„czegoś	o	wodewilach	
w	 Krakowie”.	 Nie	 tak	 dawno	 czytelnik	 poszukiwał	
powieści,	 których	 akcja	 dzieje	 się	 w	 dwudziesto-
leciu	 międzywojennym.	 Wroński	 Marcin	-	 krzyczę	
ucieszona	 w	 myślach	 do	 czytelnika	 (i	 prawie	 do-
słownie),	że	mam	od	razu	propozycję.	I	w	tym	miej-
scu	 nastąpiła	 katastrofa	 (wyszukiwawcza),	 bo	 czy-
telnik	 dał	 do	 zrozumienia,	 słusznie	 z	 jego	 punktu	
widzenia	i	procesu	poszukiwania,	że	wiele	już	prze-
czytał...	Wrońskiego	też.	Kontynuując	poszukiwania	
udało	się	utworzyć	listę	ok.	50	pozycji	książkowych,	
które	 zebrałam	 w	 zestawienie	 tematyczne	 „Dwu-
dziestolecie	 międzywojenne	 w	 powieści”,	 licząc,	
iż	 któreś	 z	 dzieł	 stanowi	 dla	 owego	 czytelnika	 ląd	
nieznany	i	wołający	o	odkrycie.	Jednymi	z	najtrud-
niejszych	 poszukiwań	 czytelniczych,	 jeżeli	 chodzi	
o	literaturę	piękną,	które	spotkałam	w	swej	dotych-

czasowej	karierze	bibliotekarskiej	są	„coś	zabawne-
go”	oraz	„coś	ciekawego”.	O	tym	czymś	„ciekawym”	
można	napisać	 rozprawę	doktorską	 (ba!	poniekąd	
już	 takie	 są).	 Ominę	więc	 tutaj	 ten	 temat	 bardzo	
szerokim	 łukiem.	Poszukiwania	 jednak	„czegoś	za-
bawnego”	jest	równie	trudne	z	tej	prostej	przyczy-
ny,	 iż	 poczucie	 humoru	 jest	 bardzo	 indywidualną	
sprawą	każdego	człowieka.	 I	 tu	do	akcji	wkraczają	
umiejętności	 wywiadowcze	 oraz	 dyplomatyczne,	
powszechnie	 stosowane	na	arenie	międzynarodo-
wej:	trzeba	się	dowiedzieć,	z	czego	ludzie	się	śmieją	
i	to	gdzieś	zgromadzić.	Ja	proponuję	w	zestawienie	
tematyczne	 „Humor”.	 Voilà!	 Komórka	wywiadow-
cza	 biblioteki	 wielickiej	 działa	 sprawnie	 i	 dotych-
czas	 zidentyfikowała	 i	ujęła	w	zestawienie	60	„za-
bawnych”	pozycji	książkowych.	Mamy	nadzieję,	że	
nasze	działania	przyczynią	się	w	przyszłości	do	pod-
niesienia	poziomu	jakości	życia	i	endorfiny	w	orga-
nizmach	naszych	czytelników.	

	 Wielicka	biblioteka	od	kilku	 już	 lat	organizuje	
dla	szkół	z	naszej	gminy	Turniej	Pięknego	Czytania.	
Konkurs	ma	na	celu	zachęcić	dzieci	 i	młodzież	do	
doskonalenia	 techniki	 czytania	 i	 interpretacji	 tek-
stu	 literackiego.	 Turniej	 przebiega	 dwuetapowo:	
każdy	 ze	 zgłoszonych	uczestników	prezentuje	wy-
brany	i	przygotowany	przez	siebie	tekst,	oraz	tekst	
wybrany	 przez	 organizatora	 (ten	 sam	 dla	 wszyst-
kich).	W	tym	roku	dla	uczestników	szkół	podstawo-

wych	przygotowaliśmy	fragment	tekstu	z	książki	pt:	
Kot	Karima	i	obrazki,	a	dla	młodzieży	gimnazjalnej	
tekst	z	książki	Historia	żółtej	ciżemki.	
	 Decyzją	 jury,	w	kategorii	szkół	podstawowych	
zwyciężyli:

I miejsce: Jakub	Stepaniuk	/SP.	w	Sierczy/
II miejsce:	Mikołaj	Szpinda	/SP.	w	Mietniowie/
III miejsce: Zofia	Wojdała	/SP.	w	Śledziejowicach/

w	kategorii	szkół	gimnazjalnych	najlepsi	okazali	się:

I miejsce: Zuzanna	Bożek	/gim.	w	Koźmicach	W./
II miejsce: Katarzyna	Tatomir	/gim.	w	Wieliczce/	
III miejsce:	Zuzanna	Hoffman	/gim.	w	Koźmicach	W.	/

Na	kolejne	zmagania	w	konkursie	na	„najpiękniej-
sze”	 czytanie	 wielicka	 biblioteka	 zaprasza	 za	 rok,	
a	 zwycięzcom	etapu	gminnego	życzy	powodzenia	
w	etapie	powiatowym,	który	odbędzie	się	w	Grod-
kowicach.

	 W	zorganizowanym	przez	Powiatową	i	Miejską	
Bibliotekę	Publiczną	w	Wieliczce	spotkaniu	uczest-
niczyli	przedstawiciele	władz	samorządowych:	Za-
stępca	 Burmistrza	 d.s.	 społecznych	 Rafał	 Ślęczka,	
zastępca	 Burmistrza	 d.s.	 inwestycji	 Piotr	 Krupa,	
Przewodniczący	Rady	Miejskiej	w	Wieliczce	Tade-
usz	Luraniec,		Kierownik	Wydziału	Kultury	Turystyki	
i	Sportu	Magdalena	Golonka,	Radny	Rady	Miejskiej	
w	Wieliczce	Krzysztof	Krochmal,	obecna	Sołtys	Wę-
grzc	Wielkich	Krystyna	Lesiecka	oraz		jej	poprzed-
niczka Lucyna Pieprzyca.
	 Oczywiście	 nie	 zabrakło	 Dyrektorów	 okolicz-
nych	 szkół	 i	 przedszkoli,	 	 przedstawicieli	 Grona	
Pedagogicznego,	 	 przedstawicieli	 Rady	 Sołeckiej,	

przewodniczącej	 Koła	 Gospodyń	 Wiejskich	 i	 sza-
nownych	 Pań	 z	 Koła,	 sołtysa	 Grabia	 i	 Kokotowa,	
pracowników	Ośrodka	Zdrowia	w	Węgrzcach	Wiel-
kich,	mieszkańców	Węgrzc	Wielkich	 i	 okolicznych	
miejscowości.	
Na	 spotkanie	 przybyli	 również	 wierni	 czytelnicy,	
bez	których	żadna	biblioteka	nie	mogłaby	istnieć.
	 Biblioteka	 w	 Węgrzcach	 Wielkich	 to,	 jak	
wszystkie	zmieniające	się	teraz	biblioteki,	nie	tylko	
wypożyczalnia	 książek,	 to	 centrum	 życia	 społecz-
nego	i	kulturalnego.	To	pełne	ludzi	miejsce	nauki,	
spotkań	 i	 rozwoju.	O	bibliotece,	 jej	historii	 i	dzia-
łaniach	opowiedziały:	pracownik	Filii	w	Węgrzcach	
Wielkich	Ewelina	Sokół	oraz	Dyrektor	Powiatowej	

i	Miejskiej	Biblioteki	Publicznej	w	Wieliczce	Agata	
Czarnota-Bajorek.	
	 W	czasie	uroczystego	otwarcia	podziękowano	
również	 tym	 wszystkim,	 którzy	 przyczynili	 się	 do	
remontu	 filii.	 Szczególne	 podziękowania	 dla	 po-
przednich	sołtysów	 i	Rad	Sołeckich	za	wspieranie	
biblioteki,	 zostały	 złożone	 na	 ręce	 obecnej	 pani	
sołtys		Krystyny	Lesieckiej.
	 Na	 koniec	 przed	 zebranymi	 wystąpiła	 gru-
pa	 dzieci	 ze	 Szkoły	 Podstawowej	 w	 Węgrzcach	
Wielkich,	 która	 przeprowadziła	 teatralny	 sąd	 nad	
książką.	 Nie	 po	 raz	 pierwszy	 Szkoła	 Podstawowa	
dołożyła	swoją	„małą	cegiełkę”		w	organizację	uro-
czystości	w	Bibliotece.	

BIBLIOTEKARZ CZY SZPIEG [ANNA KACZOR]

[ANNA KACZOR]

FILIA W WĘGRZCACH WIELKICH 

W NOWEJ ODSŁONIE

TURNIEJ PIĘKNEGO CZYTANIA 
– KONKURS NA NAJPIĘKNIEJSZE CZYTANIE

Dyskusyjny Klub Książki „na poddaszu” działa w wielickiej bibliotece od 
2011 roku. Od początku działalności do dnia dzisiejszego omówiliśmy 
wiele książek, filmów oraz wydarzeń kulturalnych, zarówno lokalnych 
jak i ogólnokrajowych. Spotkania mają swoje stałe elementy, ale są re-
alizowane luźno. Rozmawiamy o książce przewodniej spotkania (każdy 
uczestnik otrzymuje swój egzemplarz), następnie o innych naszych od-
kryciach lub rozczarowaniach literackich, o filmach, spektaklach, koncer-
tach i wszelkich wydarzeniach kulturalnych, które polecamy i na które 
zapraszamy. Od czasu do czasu prezentowany jest także wybór nowości 
wydawniczych i bibliotecznych. 
	 Czytelników,	 którzy	 chcieliby	 posłuchać	 przykła-
dowej	rozmowy	naszego	klubu	zapraszamy	do	wysłu-
chania	dyskusji	nagranej	przez	Radio	Kraków.	Link	do	
audycji	o	książce	„Marlene”	Angeliki	Kuźniak	umiesz-
czony	 jest	 na	 stronie	 www.biblioteka.wieliczka.eu 
w	zakładce	Dyskusyjny	Klub	Książki	pod	datą	15	lutego.	
	 Z	kolei	15	marca	tego	roku	pochyliliśmy	się	nad	
książką	„Powolny	człowiek”	(J.	M.	Coetzee).	Powieść	
południowoafrykańskiego	noblisty	spotkała	się	z	róż-
nymi	opiniami	 i	 interpretacjami	zachowania	bohate-
rów	oraz	 kreacji	 ich	 postaci.	 Próbowaliśmy	 rozstrzy-
gnąć,	 czy	bohaterowie	powieści	 dadzą	 się	 lubić,	 czy	
raczej	 nas	 irytują	 i	 czy	 ich	 decyzje	 są	 logiczne	 albo	
przeciwnie	-	 	 irracjonalne.	 Zastanawialiśmy	 się	 nad	
ogólnym	 wydźwiękiem	 powieści	-	 czy	 jest	 pogodna	
i	 optymistyczna,	 czy	 raczej	 smutna.	 Podstawowym	
pytaniem	 było	 jednak,	 czy	 była	 to	 powieść	 o	 stra-
chu	przed	starością	 i	przemijaniem,	czy	raczej	przed	

niedołężnością	 i	 zależnością,	 albo	 wręcz	 powieść	
o	nowych	możliwościach,	które	zsyła	nam	los,	czasem	
w	 bardzo	 bolesnych	 okolicznościach.	 Stwierdziliśmy,	
że	w	miarę	zagłębiania	się	w	lekturę	główny	bohater	
staje	się	coraz	bardziej	denerwujący,	a	jego	trudności	
w	 nawiązaniu	 relacji	 nie	 są	 związane	 z	 wypadkiem,	
ale	są	wynikiem	jego	dotychczasowego	podejścia	do	
życia	oraz	traktowania	innych	ludzi.	Kreacje	Paula	Ray-
menta	i	Elizabeth	Costello	obudziły	więc	wiele	emocji	
i	domysłów.	Zwrócono	także	uwagę	na	ciekawie	wbu-
dowane	 w	 powieść	 wtrącenia	 w	 języku	 francuskim	
i	 sprawnie	 oddany	 przez	 tłumacza	 (M.	 Konikowska)	
sposób	 mówienia	 chorwackiej	 imigrantki	 Marijany.	
Druga	część	spotkania	upłynęła	na	recenzjach	filmów.	
Wśród	tytułów	pojawiły	się:	Elle	(2016),	Mąż	fryzjerki	
(1990),	 Służąca	 (2016),	Moonlight	 (2016),	Manche-
ster	by	the	Sea	(2016),	Paterson	(2016),	Carol	(2015),	
Zwariować	ze	szczęścia	(2016),	Chata	(2017),	Milcze-

nie	(2016),	Titanic	(1997),	Droga	do	szczęścia	(2008),	
Lepiej	późno	niż	później	(2003),	Lepiej	być	nie	może	
(1997),	 Światło	między	 oceanami	 (2016),	 Klient	 Fo-
rushande	(2016).	Ponadto	zaprezentowano	wybrane	
nowości	wydawnicze	oraz	biblioteczne,	w	tym	także	
komiks	 „Totalnie	 nie	 nostalgia”	 (scenariusz:	 Wanda	
Hagedorn,	 rysunek:	 Jacek	 Frąś)	 i	 książki	 dla	 dzieci	
zawierające	 piękne	 rysunki	 Emmanuelle	 Tchoukriel:	
„Ilustrowany	 inwentarz	 zwierząt”	 oraz	 „Ilustrowany	
inwentarz	 drzew”	 (autor	 tekstów:	 Virginie	 Aladjidi).	
Każde	 spotkanie	 klubu	 książki	 umacnia	 w	 nas	 prze-
konanie,	 iż	 nie	 ma	 jednej,	 poprawnej	 i	 ostatecznej	
recenzji	„dzieła”,	nie	ma	jednego	sposobu	zrozumie-
nia	 jego	treści	 i	przesłania.	Każde	„dzieło”	może	być	
odebrane	na	tyle	sposób,	 ilu	ma	odbiorców	i	to	 jest	
w	twórczości	(także	literackiej)	najpiękniejsze.	
	 Zapraszamy	 na	 spotkania	 Dyskusyjnego	 Klubu	
Książki	w	bibliotece	w	Wieliczce.
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